
2018. gada 15. maijs Nr. 209

k u l d ī g a s  n o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i n f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā

Velofestivālā vairāki maršruti 
un plaša programma
> 5. lpp. 

www.draugiem.lv/kuldigasnovads www.facebook.com/kuldigawww.twitter.com/kuldigasnovads

Izlaidumi novada 
izglītības iestādēs
> 6. lpp.

Pasākuma organizatore, meža īpašnieku bied-
rības “Meža konsultants” vadītāja Sigita Vaivade 
teic, ka šie esot meža nozares “dziesmu svētki”. 
Viņa stāsta, ka šī ir astotā reize, kad notiek “Meža 
ABC”. Dalība pasākumā ir bez maksas. Pirmajā 
reizē 2005. gadā piedalījās ap 700 cilvēku. Gadu 
gaitā interese par iespēju īpaši iekārtotā vietā 
dažādās pieturās iepazīt mežu un norises dabā 
tik ļoti augusi, ka pasākuma organizatoriem nā-
cās rīkot loteriju, lai noteiktu, kuras klases varēs 
pasākumu apmeklēt šogad. Tālākie pasākuma 
apmeklētāji bija mērojuši ceļu no Daugavpils, 
Alūksnes un Jēkabpils. Dalībnieki ar interesi 
apmeklēja dažādas meža pieturas, uzzinot daudz 
jauna par meža audzēšanu un procesiem dabā. 
Daļa skolēnu, ko varēja satikt pasākumā, atzina, 
ka nav šeit pirmoreiz, jo pasākumā var iegūt jau-
nas zināšanas un lieliski pavadīt laiku.

Ideja rīkot pasākumu radusies, jo Sigita vē-
lējusies bērnus iepazīstināt ar mežu. Pasākuma 
rīkošanā iesaistās visa Vaivadu ģimene. Sigitas 
dzīvesbiedrs Raimonds darbojās vienā no pie-

turām, iepazīstinot bērnus un jauniešus ar meža 
taksatora darbu un mācot noteikt, cik kokam gadu. 
Vecākais dēls Klāvs, kurš pirmajā pasākumā bi-
jis vien 9 gadus vecs, šogad pārstāvēja Latvijas 
Lauksaimniecības universitātes Meža fakultāti, 
kur viņš studē. Dvīņi Līva un Valts strādāja 
pasākuma infocentrā, bet jaunākā meita Annija 
kopā ar klasesbiedriem piedalījās ozolu stādīšanā.

Pasākuma atklāšanu ar savu klātbūtni pa-
godināja Meža dienu patrons, Latvijas Valsts 
prezidents Raimonds Vējonis. Savā uzrunā viņš 
uzsvēra, ka jau mūsu valsts veidotāji izpratuši, 
cik liela nozīme – ne tikai saimnieciskā, bet arī 
valstiskā – ir mežam. Viņš novēlēja skolēniem 
interesanti pavadīt laiku, apgūstot jaunas zinā-
šanas. “Mācīties ir ļoti svarīgi un nekad nav par 
vēlu. Apgūstot kaut ko jaunu, kļūstam gudrāki un 
stiprāki. Un Latvijai ir vajadzīgi gudri un stipri 
bērni,” sacīja R. Vējonis.

Pēc tam Valsts prezidents, Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa un to uz-
ņēmumu un iestāžu pārstāvji, kuri atsaukušies 

aicinājumam atbalstīt pasākumu, kopā ar Kuldī-
gas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 
5. klases skolēniem iestādīja ozolus par godu 
valsts simtgadei un Meža dienu deviņdesmitajai 
jubilejai. Skolēni apņēmās rūpēties, lai ozoli labi 
augtu. Pēc ozolu stādīšanas prezidents apmeklēja 
dažādas meža pieturas, lai uzzinātu, ko tajās pie-
dāvā apgūt pasākuma apmeklētājiem.

S. Vaivade sirsnīgi pateicās vairāk nekā 
100 uzņēmumiem un iestādēm, kuras līdzdarbojās 
pasākuma rīkošanā un atbalstīja to arī finansiāli. 
Tāpat pateicību saņēma ikviens, kurš darbojās 
vairāk nekā 50 meža pieturās un pasākuma in-
focentrā.

“Meža ABC” laikā notika arī grāmatas “Koku 
bērnudārzs” atvēršanas svētki. Tās autores ir Aija 
Zviedre, S. Vaivade un Rūta Kazāka. Grāmata 
tiks dāvināta visām Latvijas skolām, lai skolēni 
varētu labāk iepazīt mūsu zemē augošos kokus.

KrISTĪnES DuĻBInSKaS,
mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītājas, teksts un foto

Aizvadīti meža nozares
“dziesmu svētki” 

Pasākuma rīkotāji un atbalstītāji, kā arī Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību vidusskolas 5. klases audzēkņi un viņu audzinātāja Iveta Vīksne pēc ozolu stādīšanas 
fotografējās kopā ar meža dienu patronu, Latvijas Valsts prezidentu raimondu Vējoni.

maija otrajā nedēļas nogalē 
kuldīgas novada Padures 
pagasta “struņķukrogā” no-
risinājās lielākais izglītojo-
šais meža nozares pasākums 
Latvijā “meža ABC”, pul-
cējot vairāk nekā 300 klases 
ar 6000 skolēniem no visas 
Latvijas, kā arī citus intere-
sentus, kuri vēlējās vairāk 
uzzināt par mežu un nori-
sēm tajā. svētku pasākums 
šoreiz bija veltīts meža die-
nu deviņdesmitajai jubilejai 
un Latvijas simtgadei.

meža īpašnieku biedrības “meža konsultants” vadītāja Sigita Vaivade 
izglītojošo pasākumu “meža aBC” rīko jau astoto reizi. šogad pasā-
kums norisinājās svētku gaisotnē par godu meža dienu deviņdesmi-
tajai jubilejai un Latvijas simtgadei.

Valsts prezidentam raimondam Vējonim 
ozolu stādīšanā palīdzēja Kuldīgas mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas 5. klases 

audzēknis regnārs jansons.

Ir sācies skaistākais gada laiks – 
zied ceriņi, ievas un ābeles, kastaņu 
sveces un atraitnītes. Dārzos reibinoši 
smaržo narcises, Kuldīgas parkos 
un skvēros ir saplaukušas neparasti 
kuplas tulpes. Tik ļoti gribas apstā-
ties, sajust un paturēt sevī šo skaisto 
pavasara ziedēšanas laiku.

Vēlu sācies, tas šogad attīstās kā 
paātrinājumā, šķiet, ka saplaucis viss 
reizē, un ūdens Ventā jau tikpat silts 
kā vasarā. Daudzi atklāja peldsezo-
nu, bet man šogad bija brīnišķīga 
iespēja Māmiņdienā izvizināties ar 
laivu nomas “Mučas” kanoe pa Ventas 
burbuļvannu. Lai gan pat bikšu galus 
nesaslapināju, bija sajūta, ka esmu 
peldējusi. Rumbai pieairējāmies pavi-
sam tuvu, no upes vidus tā izskatījās 
savādāk. Atkal un atkal pārliecinājos, 
cik skaistā vietā mēs dzīvojam.

Skaistums dabā savijas ar cilvēku 
radīto. Puķes plaukst neatkarīgi no 
mūsu gribas, bet dārzi ir cilvēku kopti 
un loloti. Arī mājas, ielas, pagalmi un, 
protams, svētki. Maijā svinējām Lat-
vijas Republikas Neatkarības pasludi-
nāšanas 28. gadadienu ar patriotisku 
pasākumu Kuldīgas Rātslaukumā, 
kura laikā jaunie zemessargi nodeva 
zvērestu Latvijas valstij.

Tuvojoties mācību gada beigām, 
suminājām mūsu novada labākos 
skolniekus, ar kuru sasniegumiem 
patiesi lepojamies. Akcija “Atpakaļ uz 
skolu”, dažādi konkursi un pasākumi 
iezīmēja Eiropas dienu.

Jau desmito reizi notika Kārļa 
Davidova starptautiskais čellistu kon-
kurss. Kuldīgā tos pamatoti saucam par 
“čella svētkiem”, jo čella stīgu skaņas 
dzirdamas it visur: Ernesta Vīgnera 
Kuldīgas mūzikas skolā un kultūras 
namā, Snēpeles muižā, pagalmos, 
kafejnīcās, terasēs un pat sporta skolā. 
Konkursā šogad piedalījās rekordliels 
dalībnieku skaits, un kuldīdzniekus un 
viesus priecēja skaisti koncerti. Sirsnīgs 
paldies Dacei Reinkopai, Agnesei Lap-
siņai, Terēzai Strautai, mūzikas skolas 
kolektīvam un visiem rīkotājiem.

Savukārt Padures pagasta Struņ-
ķukroga apkārtnē, sagaidot Meža 
dienu deviņdesmito un Latvijas simto 
gadadienu, norisinājās vērienīgais 
“Meža ABC” pasākums. Tā idejas 
autore, iniciatore un rīkotāja ir Sigita 
Vaivade. Viņas paveiktais ir apbrīnas 
vērts. To var izdarīt tikai cilvēks, kas 
patiesi mīl mežu un dabu.

Bet maija ziedēšana un svētki 
vēl turpinās. Pavisam drīz baudīsim 
Muzeju nakti, pēc tam aicināsim jūs 
piedalīties Velodienā, Kabiles pamat-
skolas un Kuldīgas 2. vidusskolas 
salidojumos, Ģimeņu dienā un citos 
pasākumos. Šeit, Kuldīgas novadā, 
mūsu kopējās mājās, Latvijā.

svētki turpinās

InGa BĒrZIŅa, 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Muzeju nakts 
pasākumi 
> 2. lpp.



2018. gada 15. maijs

2

sākusies aktīvā ceļu remontdarbu sezona: 
norisinās gan grants ceļu sakārtošana pēc 
aizvadītā lietainā rudens un ziemas, gan 
arī pašvaldības un valsts ceļu pārbūve 
atsevišķos posmos. 

Pašvaldības ceļu sakārtošana
Iestājoties labvēlīgiem laikapstākļiem, 

atsākušies būvdarbi pērn iesāktā apjomīgā 
grants ceļu sakārtošanas projekta ietvaros, 
ko ar 3 miljonu eiro līdzfinansējumu atbalsta 
Eiropas Savienība, bet 1 miljonu eiro piešķīrusi 
pašvaldība. Ceļa posmus 32 km kopgarumā 
pārbūvē gandrīz visos pagastos. 

Daudz paveikts pašvaldībai piederošo ceļu 
sakārtošanai pēc ziemas:

Gudenieku pagastā veikta grants ceļu grei-
derēšana 61,96 km garumā;

Ēdoles pagastā veikta grants ceļu greiderē-
šana 52 km garumā, asfalta bedrīšu remonts 
Skolas ceļā, kā arī izcirsti krūmi autoceļa joslā 
Priežkalni-Apškalni un Dārznieki-Tīreļi;

Īvandes pagastā veikta grants ceļu greiderē-
šana 46,7 km garumā, asfalta bedrīšu remonts 
Muižas Alejas ceļā un Baznīcas ceļā, kā arī 
avārijas bedru labošana autoceļā Krastnie-
ki-Mazīvande;

Kabiles pagastā nogreiderēti grants ceļi 
21 km garumā, atjaunots grants segums ceļa 
posmā Kļaviņas-Valdes, kā arī uzstādītas ceļa 
zīmes un papildzīmes; 

Kurmāles pagastā veikta grants seguma 
profilēšana Stangoņu un Vecvilgāles ceļā, kā 
arī ceļā Muižarāji-Birztalas, grants seguma 
planēšana visos grants ceļos, kā arī bedru 
remonts Centra ceļā un Liepu ceļā;

Laidu pagastā veikta autoceļu greiderēšana 
50 km garumā;

Padures pagastā nogreiderēti grants ceļi, 
ielikta caurteka un izrakti sāngrāvji autoceļā 
Padure-Cēlāji, kā arī likvidēts izskalojums un 
iztīrīta caurteka autoceļā Struņķukrogs-Kal-
narāji;

Pelču pagastā veikta grants ceļu greide-
rēšana ceļos Kalnēji-Avenes, Pūces-Pāze, 
Pelči-Zāģētava, Krasta ceļā un Šķērsielas ceļā, 
bet Ābeļciemā Vīgriežu ielā uzbērts grants 
maisījums;

Rendas pagastā nogreiderēti ceļi 30,69 km 
kopgarumā (Ezeru, Ogpurvu, Mežzīļu, Jaun-
lanku, Kroju, Rogu, Ozolu kapu, Rimzātu, 
Mazrendas, Dārznieku, Cērpu, Tūrkalnes, 
Kuldīgas, Klučleju, Baznīcas ceļš, ceļš Maz-
renda-Jaunpērkoni un ceļš līdz skolas stāvlau-
kumam). Ar aukstā asfalta tehnoloģiju sala-
botas bedres asfaltētajā posmā Rendas centrā;

Rumbas pagastā nogreiderēti grants ceļi un 
sakārtota Rožu iela;

Snēpeles pagastā nogreiderēti visi ciema 
centra ceļi, ceļi Druvas-Lejas-Kalējsētas, Ro-
bežnieki-Mežindriķi un Poriņi-Dzintari, bet 
greiderēšanas darbi vēl turpinās. Pēc pavasara 

lietus izskalojumiem salabots pārskalojums uz 
ceļa Birznieki-Kalnarāji;

Turlavas pagastā veikta grants seguma 
planēšana 15,78 km garumā ceļā Ķoniņi-Aus-
trumi, Cidoniju, Ērmaņu, Maru, Vangas, Vec-
meistaru, Buļļu, Ezera un Jaunajā ceļā, kā arī 
grants seguma profilēšana 13,68 km garumā 
ceļos Turlava-Alkšņi un Snēpele-Turlava;

Vārmes pagastā veikta ceļu planēšana 
81,19 km garumā, kā arī nomainīta caurteka 
ceļa Krodziņš-Zīlītes 4  kilometrā.

remontdarbi valsts ceļos
Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts 

ceļi” (LVC) šogad remontē vairākus ceļa pos-
mus Kuldīgas novadā. Seguma atjaunošana 
šovasar notiks reģionālā autoceļa Kuldīga – 
Aizpute – Līči (P112) posmā no Vecvilgāles 
līdz Turlavai (6 km) un reģionālā autoceļa 
Kuldīga – Alsunga – Jūrkalne (P119) posmā 
no krustojuma ar autoceļu Kuldīga – Basi 
(V1290) līdz krustojumam ar ceļu Ēdole – 
Krauļi (V1282) (14 km). Abos šajos objektos 
tiks labots ceļa profils, veikta virsmas apstrāde, 
tīrīti grāvji un caurtekas, atjaunotas sabiedriskā 
transporta pieturvietas, nomainītas drošības 
barjeras un uzklāts horizontālais marķējums. 
Darbus veiks SIA “Binders”. Izmaksas pir-
majam posmam ir 0,73 milj. eiro (ar PVN) un 
otrajam – 1,65 milj. eiro (ar PVN).

Kuldīgā 0,5 km garā posmā Saldus ielā uz 

autoceļa Ventspils – Kuldīga – Saldus (P108) 
notiek ceļa segas rekonstrukcija, izbūvējot 
salturīgo slāni, kā arī nomainot komunikācijas 
un atjaunojot ietves. Darbus veic SIA “Talce”. 
Izmaksas plānotas apmēram 1 milj. eiro (ar 
PVN).

No 28. marta līdz 22. novembrim uz auto-
ceļa Talsi – Stende – Kuldīga (P120) norisinās 
Abavas tilta pārbūve Rendā. Būvdarbus veic 
SIA “Tilts”.  Autovadītājiem jāņem vērā, ka 
noteikts ātruma ierobežojums 30 km/h, satik-
smi regulē luksofors.

Grants seguma divkārtu virsmas apstrādi 
(melnais segums) 10,29 km garumā veiks uz 
autoceļa Lutriņi – Kabile (V1147), savukārt 
uz autoceļa Ķikuri – Alsunga (V1289) 4,6 km 
garumā atjaunos grants segumu.

LVC mājaslapā www.lvceli.lv pieejama ceļu 
remontdarbu karte, kurā ikviens var apskatīt 
šogad valsts autoceļu tīklā plānotos remontdar-
bus un spēkā esošos satiksmes ierobežojumus. 
Aktuālā informācija par būvdarbiem un citiem 
satiksmes apgrūtinājumiem valsts autoceļu 
tīklā pieejama arī pa diennakts bezmaksas 
tālruni 80005555.

KrISTĪnE DuĻBInSKa,
 mārketinga un sabiedrisko attiecību 

nodaļas vadītāja, 
VaS “Latvijas Valsts ceļi” Satiksmes 

informācijas centrs, komunikācijas daļa

Remontēs valsts un pašvaldības ceļus

apstiprina saistošos noteikumus un gada pārskatus
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības saistošos no-

teikumus Nr. 2018/4 ”Grozījumi Kuldīgas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 2015/10 ”Sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība””. 

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības Administratīvās 
nodaļas nolikumu.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības radniecīgo kapi-
tālsabiedrību 2017. gada pārskatus: SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
(peļņu 891 EUR novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai), 
SIA “Kuldīgas ūdens” (peļņu 9`918 EUR novirzīt iepriekšējo 
gadu zaudējumu segšanai), SIA “Kuldīgas slimnīca” (peļņu 
26`252 EUR novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai), 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” (peļņu 2`293 EUR 
atstāt kā nesadalītu).

Finanšu jautājumi
Pieņēma ziedojumu no Kuldīgas novada Lūgšanu brokastu 

dalībniekiem 500 EUR, lai atbalstītu Linarda Alana Obuha 
rehabilitācijas izdevumus.

Atļāva Kuldīgas Centra vidusskolai pieņemt ziedojumu 
100 EUR no SIA ”Leroko” un 300 EUR no SIA ”Rietumu nafta” 
projekta ”Starpkultūru dialogs slāvu valodās” realizācijai.

Apstiprināja Kuldīgas novada sporta skolas maksas pakal-
pojumu cenrādi. Noteica, ka tas stājas spēkā ar 2018. gada 
1. maiju.

Piešķīra Pelču speciālās internātpamatskolas-attīstības 
centram pašvaldības līdzfinansējumu 200 EUR divu skolēnu 
dalībai Latvijas izlasē sacensībās “2018 SOEE BOCCE 
TOURBANET”, kas norisināsies Belvaux (Luksemburgā) no 

18. līdz 21. maijam.
Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības 2017. gada 

konsolidēto pārskatu.
Piešķīra papildu finansējumu 21847,65 EUR Kuldīgas 

novada sporta skolai A.Grundmaņa stadiona garderobju un 
sanitāro telpu remontam Īsā ielā 4, Kuldīgā.

Zemes noma
Izdarīja grozījumus zemes nomas līgumā par nekustamo 

īpašumu “Bangotnes” un nekustamo īpašumu “Birzgaļi”-1 , 
Laidu pagastā.

Iznomāja fiziskām personām lauksaimniecības zemi “Kau-
piņi 1” un “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Iznomāja fiziskai personai lauksaimniecības zemi nekusta-
majā īpašumā “Pagasta palīgsaimniecības”, Rumbas pagastā.

Iznomāja fiziskai personai lauksaimniecības zemi “Palīg-
saimniecības”, Laidu pagastā.

Iznomāja fiziskai personai nekustamā īpašuma “Sak-
nes 22”, Ēdoles pagastā, zemes vienību 0,9 ha lauksaimnie-
cības vajadzībām.

Pagarināja zemes nomas līgumu par nekustamo īpašumu 
“Zemturi 1” un “Jaunkurmīši”, Kabiles pagastā.

nekustamais īpašums
Izbeidza ceļa servitūtu zemesgabalos Graudu ielā 7, Ga-

nību ielā 25 un Ganību ielā 23, Kuldīgā, slēdzot vienošanās 
ar iesaistīto nekustamo īpašumu īpašniekiem. Slēdza līgumu 
par ceļa servitūta dibināšanu ~6 metru platumā nekustamajos 
īpašumos Graudu ielā 7, Ganību ielā 25 un Ganību ielā 23, Kul-
dīgā, par labu nekustamajam īpašumam Rudzu ielā, Kuldīgā.

Slēdza līgumu ar A/S “Latvenergo” un SIA “Rūtas Eglītes 
ģimenes ārsta prakse” par ceļa servitūta dibināšanu zemesga-
balā Kalpaka ielā 4 un Smilšu ielā 22, Kuldīgā. 

Noteica īres maksu 0,776 EUR/m2 ar 1. augustu uz ne-
noteiktu laiku dzīvojamās mājas Skrundas iela 29, Kuldīgā, 
pašvaldībai piederošam dzīvoklim.

Gatavos atsavināšanai un izsolīs
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašumu 

Alunāna ielā 4-5, Kuldīgā.
Izsludināja zemes vienības “Jaunlēzas”, Gudenieku pa-

gastā, nomas tiesību bez apbūves tiesībām publisku izsoli ar 
augšupejošu soli. Noteica izsoles sākumcenu un apstiprināja 
izsoles noteikumus.

Nolēma atsavināt atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli nekustamo īpašumu “Katli”, Ēdoles pagastā, kura sastāvā 
ir zemes vienība 0,1157 ha un jaunbūve – ekspluatācijā neno-
dota katlu māja. Samazināja izsoles sākumcenu par 20 % un 
apstiprināja izsoles noteikumus.

Nolēma atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – 
dzīvokli Ķelšu ielā 2-15, Kuldīgā. Noteica tā nosacīto cenu.

Nolēma atsavināt mutiskā izsolē ar augšupejošu soli ne-
kustamo īpašumu “Vasarāji”, Laidu pagastā. Noteica izsoles 
sākumcenu un apstiprināja izsoles noteikumus.

Nodeva atsavināšanai atkārtotā mutiskā izsolē pašvaldības 
dzīvokļa īpašumu Mucenieku ielā 13-5, Kuldīgā. Samazināja 
izsoles sākumcenu par 20% un apstiprināja izsoles noteikumus.

Nolēma atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu – dzī-
vokli Robežu ielā 11-2A, Kuldīgā. Noteica tā nosacīto cenu.

Nolēma rīkot Piltenes ielā, Mucenieku ielā un Planīcas ielā, 

Kuldīgā, izvietoto sabiedriskā transporta pieturvietu reklāmas 
laukumu nomas tiesību izsoli. Apstiprināja izsoles noteikumus.

Noteica, ka nekustamā īpašuma “Rudzi”, Kurmāles pagas-
tā, zemes vienība nav nepieciešama pašvaldības autonomo 
funkciju veikšanai. Gatavos to atsavināšanai.

Nolēma turpināt pašvaldības bilancē esošā transportlīdzek-
ļa CITROËN C4 atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Noteica kustamās mantas atsavināšanas cenu un apstip-
rināja izsoles noteikumus.

Dažādi
Pieņēma bez atlīdzības no Valsts izglītības satura centra 

brošūras “Atbalsta materiāli pilsoniskās audzināšanas un pil-
soniskās līdzdalības sekmēšanai” 18 eksemplārus un nodeva 
tos novada izglītības iestādēm.

Pieņēma bez atlīdzības no Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
grāmatas “Īsi par demokrātiju” un grāmatas “Bēgļu gaitas 
pagātnē un mūsdienās” 15 eksemplārus. Nodeva tos novada 
izglītības iestādēm.

Pieņēma bez atlīdzības no Latvijas Universitātes grāmatas 
“Latvija. Zeme, daba, tauta, valsts” 2 eksemplārus un nodeva 
tos novada izglītības iestādēm.

No 2. jūlija līdz 6. augustam būs slēgtas Turlavas pamat-
skolas pirmsskolas grupas, bet no 2. jūlija līdz 31. jūlijam – 
Ēdoles pamatskolas pirmsskolas grupas.

Piešķīra Domes priekšsēdētājas vietniekam Viktoram 
Gotfridsonam neizmantoto ikgadējo atvaļinājumu 2 kalendārās 
nedēļas no 27. aprīļa līdz 12. maijam.

Domes 2018. gada 26. aprīļa sēde

Kuldīgas novada muzejs, Pils ielā 5, 
vērs savas durvis apmeklētājiem neierastā 
laikā – no 19.00 līdz 24.00, piedāvājot aplū-
kot izstādes un ekspozīcijas, kā arī iesaistī-
ties dažādās aktivitātēs un baudīt muzikālu 
priekšnesumu. Ieeja muzejā bez maksas. 

19.00 – 24.00 iespēja aplūkot izstādes 
“Kuldīga un novads 100 gados”, “Sērko-
ciņu kastītes lietišķā etiķete”, “Čella stīgu 
pavēlnieks Kārlis Davidovs” un pamateks-
pozīcijas – “Kuldīga pirms mums” un “Turīga 
kuldīdznieka dzīvoklis 20. gs. sākumā”.

19.30 un 20.30 muzikālo priekšnesumu 
sniegs Muzeju nakts īpašais viesis – čellists 
Mareks Radzēvičs.

19.00 – 24.00 izstādes “Kuldīga un 
novads 100 gados” viktorīna. 

19.00 – 24.00 spēle bērniem – sērkociņu 
domino. 

19.00 – 24.00 radošā darbnīca kopā ar 
rokdarbu kopu “Čaupe”.

19.00 – 24.00 spēle “Kuldīgas laika 
līnija”, kurā secīgi jāsakārto notikumi.

20.00 un 21.30 nakts ekskursija pa 
nozīmīgām Kuldīgas vietām. 

Brīvdabas kino “Goldingen Knight 
Cinema”, Pilētas dārzā – 22.30 doku-
mentālā filma “Kuldīgas freskas”. Pirmā un 
gandrīz vienīgā dokumentālā filma Latvijas 
kino vēsturē, kuras ideja balstās uz formu – 

19. maijā visā Latvijā muzeji un kultūras iestādes aicinās apmeklēt Muzeju 
nakts pasākumus. Kuldīgā būs iespēja aplūkot izstādes, baudīt kino un pie-
dalīties ekskursijās tādās vietās, kuras ikdienā apmeklētājiem nav pieejamas.

Šī gada Muzeju nakts tēma ir “Šūpulis”. Mūsu šūpulis ir mūsu pilsē-
ta – Kuldīga. Šajā vietā dzimuši daudzi nozīmīgi cilvēki, kuri devuši savu 
ieguldījumu Latvijas izveidē, attīstībā un nosargāšanā.

īsas noveles ar atsevišķiem nosaukumiem, 
savirknējot apmēram 20 dažādas Kuldīgas 
dzīves ainiņas 1966. gada vasarā.

Kuldīgas novada Dome, Baznīcas 
ielā 1, apmeklētājus gaidīs no 20.00 līdz 
23.00, piedāvājot izstaigāt pašvaldības 
telpas – mazo Domes sēžu zāli 1. stāvā un 
grezno lielo zāli 2. stāvā, kā arī ielūkoties 
Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas un 
viņas vietnieka Viktora Gotfridsona darba 
kabinetos.

Interesenti aicināti arī uz īpašām eks-
kursijām:

• 20.30 ekskursija kopā ar Domes 
priekšsēdētāju Ingu Bērziņu.

• 21.00 ekskursija uz Dzimtsarakstu 
nodaļas arhīvu kopā ar Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāju Ilonu Ķesteri (vietu skaits 
ierobežots).

• 22.00 pirmo reizi publikai tiks atvērtas 
pašvaldības policijas telpas. Interesentiem 
būs iespēja apskatīt videonovērošanas 

sistēmas telpu, kā arī ielūkoties īslaicī-
gās aizturēšanas vietā. Ekskursiju vadīs 
pašvaldības policijas priekšnieks Rinalds 
Gūtpelcs.

• 21.30 un 22.30 ekskursija kopā ar 
Domes pulksteņmeistaru Arnoldu Piziku.

Kuldīgas novada pašvaldība ir vienīgā 
Latvijā, kas darbojas vēsturiski rātei celtā 
namā. Arī ikdienā jaunais rātsnams ir atvērts 
iedzīvotājiem un pilsētas viesiem, greznajā 
domes zālē notiek laulību ceremonijas, 
pieņemšanas par godu pilsētas viesiem, 
domes sēdes un citas pilsētas un novada 
attīstībai nozīmīgas sanāksmes.

Vecajā rātsnamā, Baznīcas ielā 5 – no 
22.30 būs iespēja sagaidīt saulrietu kopā 
ar diviem ievērojamiem dziesminiekiem 
Latvijā – Chris Noah un Mārtiņu Dambi. 
Mūziķi īpaši šim notikumam sagatavojuši 
pieklusinātu un apcerīgu noskaņu apvītu 
koncertprogrammu. Ieeja – bez maksas. 
Ikvienu atnācēju sagaidīs vizuāls nakts 

pārsteigums.
1905. gada parkā 22.00  Kuldīgas kultū-

ras centra rīkotais 4. mākslas kaleidoskops 
“Uguns un nakts”. Arī šogad pasākums 
pārsteigs ar dažādām uguns un gaismas 
instalācijām. Gaismas instalācijas un DJ 
priekšnesums norisināsies arī Pilsētas 
dārzā.

Kuldīgas mākslas namā, 1905. gada 
ielā 6, 19.00 – 24.00 iespēja aplūkot Kuldī-
gas mākslas skolas audzēkņu diplomdarbus 
un Kabiles pagasta pamatskolas pedagoga 
Eduarda Skabja fotogrāfijas.

Grāmatnīcā “Zvaigzne aBC”, Muce-
nieku ielā 33, 18.00 – 24.00 atlaides un 
īpaši piedāvājumi izdevniecības “Zvaigzne 
ABC” grāmatām. 

Kuldīgas ielās kursēs vilcieniņš 
“Goldingen Train”, piedāvājot doties eks-
kursijā, kā arī būs iespēja apmeklēt dzīvo 
muzeju “Senās Kuldīgas stāsti”, Jelgavas 
ielā 2 (katrs 4 EUR). 

muZEju naKTS PaSāKumI



2018. gada 15. maijs

3

16. aprīlī Īvandes muižas zālē 
norisinājās ikgadējā iedzīvotāju 
sapulce, kurā tikās pagasta 
iedzīvotāji un pašvaldības 
pārstāvji, lai diskutētu par 
aktuālām tēmām un risinātu 
problēmjautājumus.

Pārvaldes vadītāja Anda Upleja 
informēja par paveikto pērn un plā-
notajiem darbiem šajā gadā. Īvandes 
pagastā plānots iegādāties jaunu 
skolēnu autobusu. Iepirkums jau 
izsludināts. Aktuāla tēma, līdzīgi kā 
citos pagastos, bija grantēto ceļu uztu-
rēšana. Kuldīgas novada pašvaldības 
izpilddirektores vietniece Agnese 
Buka noteica, ka tas ir liels un apņē-
mīgs uzdevums daudzviet novadā.

Ceļu sakārtošana un 
uzturēšana
Kāds iedzīvotājs uzsāka sarunu par 

veco Suitu ceļu, kurš ved uz karjeru, 
ko izmanto smagā tehnika, lai vestu 
granti. Ceļš ir sliktā stāvoklī un grūti 
izbraucams. A. Buka piekrītot sacīja, 
ka tas ir valsts ceļš un par tā sakārto-
šanu valsts ceļu uzturētājam tiek atgā-
dināts regulāri. “Mums visiem kopā 
ir jāmēģina runāt, jo VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” organizētajā konferencē 
pauduši, ka lauku grantētajiem ceļiem 
šajā gadā paredzēts trīs reizes lielāks 
finansējums. Īvandei cerība saņemt 
finansējumu no šiem līdzekļiem ir 
posmam Priedaine-Ēdole,” sacīja 
A. Buka. Tāpat par 45 000 EUR palie-
lināts finansējums pašvaldības ceļiem, 
lai katrā pagastā varētu papildus sakār-
tot kādu posmu.

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-

12. aprīlī turlavas iedzīvotāju sa-
pulcē noritēja spraigas diskusijas 
par ceļu stāvokli pagastā, kā arī 
citiem nozīmīgiem jautājumiem.

Sapulces sākumā tika sniegta in-
formācija par to, kas līdz šim pagastā 
izdarīts un ko paveiks tuvākajā laikā, 
kā arī par izmaiņām pašvaldības 
iestādēs. Pagastā no 2009. gada līdz 
šim investēti 785 000 EUR, neskaitot 
finansējumu, kas paredzēts ēku, teri-
toriju uzturēšanai un citiem ikdienas 
darbiem.

Kuldīgas novada Domes izpild-
direktores vietniece Agnese Buka 
pastāstīja, kā tiek uzlabota komuni-
kācija starp pagastu un pašvaldību: 
“Katru nedēļu tiek rīkota pārvalžu 
vadītāju sapulce, lai saprastu, kas 
katrā pagastā aktuālākais, ko nepie-
ciešams paveikt; plānojam darbus un 
risinām problēmas.”

Ceļi ir mūsu prioritāte

Aktuālākā tēma Turlavā ir grants 
ceļi. Pagasta teritorijā ir ceļi, kas 
pieder gan pašvaldībai, gan valstij 
un a/s “Latvija Valsts meži”. Līdz 
ar siltā laika iestāšanos tie ir grūti 
izbraucami – ceļu virskārta paliek 
mīkstāka un veicina to ātru nolie-
tošanos un bojāšanos, kā arī rada 
bīstamas situācijas.

“Ceļi mūsu novadā ir prioritāte; 
šo jautājumu apspriežam pilnīgi 
visās pagastu sapulcēs,” pastāstīja 
A. Buka. Novadā darbu uzsākuši 
divi ceļu speciālisti, kuri sistemātiski 
plānos veicamos darbus. Transporta 
speciālists Māris Lagzdiņš ir apseko-

jis kritiskākos ceļu posmus visos pa-
gastos, ar tiem tiks strādāts vispirms. 
Šogad ceļu fondam papildus iedalīti 
45 000 EUR. Sadalot uz visiem no-
vada pagastiem, katrā varētu sakārtot 
ceļu aptuveni 3 km garumā – tā būtu 
apauguma noņemšana, grants uzbēr-
šana, kāda posma remontēšana vai 
greiderēšana.

Iedzīvotāji diskutēja par ceļu 
izbraukāšanu ar smago tehniku, ne-
ievērojot smaguma ierobežojumus. 
Pārvaldes vadītājs Mārcis Brantevics 
atkārtoja, ka iedzīvotājiem, redzot 
likuma pārkāpējus, nekavējoties 
jāzvana Valsts policijai.

SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” valdes priekšsēdētājs Pēteris 
Gobzemis aicināja interesentus pēc 
sapulces kopīgi apsekot konkrētus 
grants ceļu posmus, lai saprastu, kā-
dus rezultātus dod salīdzinoši jaunā 
ceļu apstrādes tehnika – profilēšana 
un nelielu sāngrāvju veidošana ar 
greidera lāpstu. Tā ir lētāka un tiek 
izmantota tādiem ceļu posmiem, 
kuriem grāvju vairs nav vispār, jo tie 
ir aizbērti vai aizarti. Darbu rezultāti 
vislabāk redzami pēc 2–3 mēnešiem, 
kad ceļš ir pieblietējies. “Šādu tehni-
ku esam izmantojuši posmā Snēpe-
le-Turlava. Pieejamais finansējums 
ceļu uzturēšanai ir daudz par mazu, 
tāpēc meklējam jaunus veidus, kā 
segumu uzlabot,” skaidroja A. Buka.

Plānotie darbi šogad

Pagasta pārvaldes vadītājs Mār-
cis Brantevics informēja, ka šogad 
2,3 km garumā atjaunos ceļu, kur tiks 
rakti grāvji un atjaunots segums. Šī 

Īvandes skolēniem būs jauns autobuss

pojumi” valdes priekšsēdētājs Pēteris 
Gobzemis papildināja, ka kopējais 
grantēto ceļu garums novadā ir vai-
rāk nekā 800 kilometru. Veicamie 
uzdevumi ir sadalīti divās prioritā-
tēs – apsekot posmus un saprast visu 
ceļu stāvokli kopā. Apsekojot ceļus, 
katram tiek noteiktas īpašības, kuras 
vērtē pa sadaļām – satiksmes drošība, 
ceļa seguma kvalitāte, apaugumi un 
uzaugumi, caurtekas un tiltiņi.

Kuldīgas novada pašvaldībā darbu 
uzsākuši divi jauni ceļu speciālisti, 
kuri palīdz pagastu pārvaldniekiem 
pārbaudīt ceļus un konstatēt kritiskos 
posmus, kā arī kontrolēt ceļu greiderē-
šanas kvalitāti. A. Buka pastāstīja, ka 
katrs pagastu pārvaldnieks sagatavojis 
un iesniedzis kritiskāko posmu saraks-
tu. Diskutējot par ceļu greiderēšanu, 
iedzīvotāji novērojuši, ka netiek no-

greiderēts viss posms, bet tikai līdz 
pagasta robežai, līdz ar to kāds ceļa 
gabals paliek nenogreiderēts.  P. Gob- 
zemis apstiprinoši atbildēja, ka pie tā 
jau tiek strādāts. Tāpat tiek strādāts 
pie aizaugušajām ceļu malām. Visas 
lietas piefiksē transporta speciālists 
un izvirza prioritātes, izvērtējot katru 
situāciju atsevišķi. 

Pagasta pārvaldes vadītāja 
A. Upleja izteica pateicību visiem, 
kuri ziņojuši par nepiemērotu un 
pārmērīgi smagu kravu izvešanu pa 
pašvaldības grants ceļiem.

rallijs pagastā tiks ierobežots

Pagājušā gadā rallija norise un ceļu 
sakārtošanas process pēc pasākuma 
tika stingri novērots. Pagasta pārvalde 
no organizatoriem prasa pirms pasā-
kuma norises uzbērt grants seguma 

kārtu vairāku centimetru apmērā. Šāds 
priekšlikums organizatorus neapmie-
rina, tāpēc pagasta pārvalde, novada 
Dome un rallija rīkotāji meklē kompro-
misu. A. Buka skaidroja: “Mēs redzam 
rallija negatīvo ietekmi uz ceļiem, tā-
pēc no šī uzstādījuma neatkāpsimies.”

Ko darīt ar neoficiālajiem 
adrenalīna ķērājiem uz ceļa
Diskutējot par rallija norisi pa-

gastā, kāda sašutusi iedzīvotāja 
jautāja par neoficiālajiem rallistiem, 
kuri bojā ceļus. “Šāda veida pasā-
kumi bez atļaujas nedrīkst notikt,” 
atteica A. Buka. “Viennozīmīgi tas 
ir policijas jautājums,” papildināja 
P. Gobzemis. Valsts policijas pārstāve 
aicināja iedzīvotājus ziņot par šādiem 
notikumiem, zvanot 110.

Pārmaiņas bibliotēkā
Veicot aptauju un diskutējot ar 

pagasta bibliotēkas apmeklētājiem, 
noskaidrots iedzīvotāju viedoklis par 
iestādes darbību šobrīd un turpmāk. 
Plānots ieviest izmaiņas bibliotēkas 
darba laikā, strādājot kādā nedēļas 
dienā vakara stundās. Izmēģinās 
pakalpojumu, ka bibliotēka dodas 
izbraukumos. Tādā veidā varētu iz-
prast iedzīvotāju vēlmes un piesaistīt 
vairāk apmeklētāju.

jauniešiem jākļūst aktīvākiem

“Es ļoti ceru, ka sāks parādīties 
kāda jauniešu kustība Īvandē,” sacīja 
pagasta pārvaldes vadītāja. Līdz ar 
Jauniešu mājas atvēršanu Kuldīgā 
tiek organizēti dažādi pasākumi, lai 
iesaistītu arī jauniešus no pagastiem. 
Īvandē noritēja vairākas tikšanās. Šie 
pasākumi palīdz jauniešiem sociali-
zēties un atbalstīt vienam otru. 

Ekonomija novadā

Atbildot uz jautājumu par veiktajām 
reformām pašvaldības struktūrvienībās 
un finansiālo ietaupījumu novadam, 
V. Gotfridsons atbildēja: “Cenšamies 
optimizēt darbību tā, lai nav lieku 
tēriņu. Rezultāti droši vien būs jūtami 
tikai pēc kāda laika. Ir pagājis pārāk īss 
laiks, lai spriestu par rezultātiem.” Ap-
rēķināts, ka ietaupījums varētu būt ap 
150 000 EUR gadā. “Pārmaiņām nav 
tikai finansiāls aspekts, bet ir arī citas 
lietas, kas atvieglos dzīvi un pārvaldību 
kopumā,” bilda V. Gotfridsons.

rIČarDa SOTaKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Īvandes pagasta 
iedzīvotājs un uzņē-
mējs Dzintars Knupke 
jautāja, kā lai aktīvi 
uzņēmēji un saimnie-
cību īpašnieki attīstās, 
ja pagastā grantēto 
ceļu segums nav labā 
stāvoklī.

Turlavas pagastā spēcīga pamatskola

gada budžetā plānots pabeigt dokto-
rāta pielāgošanu cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, ierīkot apkures katlu 
Turlavas pamatskolā, pie kultūras 
nama uzlabot apgaismojumu, Ķikuru 
ezerā, līdzīgi kā Vilgāles ezerā, atjau-
not laipu, kas ziemā nav jādemontē 
un ir sala izturīga. “Kopjam teritori-
ju, nodrošinām skolēnu transportēša-
nu uz un no skolas, uzturam skolēnu 
autobusus,” piebilda M. Brantevics.

Degvielas akcīzes nodoklis 
ir jāatdod atpakaļ
Kāds sašutis iedzīvotājs jautāja 

par degvielas akcīzes nodokļa nau-
das aiziešanu citiem mērķiem, nevis 
autoceļiem, piebilstot, ka pašvaldību 

pārstāvjiem jārunā ar ministriem un 
jāatgādina, ka šis nodoklis ir do-
māts tikai ceļiem. Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa 
pateicās par iedzīvotāja priekšlikumu 
un atbildēja, ka Latvijas Pašvaldību 
savienība to dara diezgan regulāri, 
bet tas ir valdības izšķiršanās jau-
tājums. Viņa skaidroja, ka autoceļu 
fonda atjaunošanu apsolīt nevar, bet, 
iespējams, kopīga spiediena rezultātā 
tas varētu notikt.

mēs noturēsim pagastu skolas

Domes priekšsēdētāja I. Bērziņa, 
iesaistoties diskusijā par pagastu 
skolām, ar cerību pauda: “Kamēr būs 
bērni, cik vien iespējams, centīsimies 

pagastos paturēt skolas. Esam to jau 
ilgstoši darījuši, tajā skaitā arī Turla-
vā”. Turlavas pamatskolā šobrīd no 
1. līdz 9. klasei mācās 80 skolēni, 
turklāt tieši Turlavas pamatskolā, 
salīdzinot ar citiem pagastiem, pērn 
mācības 1. klasē uzsāka visvairāk 
skolēnu.

Visiem ir jāpiedalās atkritumu 
apsaimniekošanas procesā
Kāds iedzīvotājs jautāja par no-

teikto minimālo atkritumu apjomu. 
“Starp mums diemžēl ir negodprātīgi 
iedzīvotāji, tāpēc noteicām minimālo 
apjomu, kas ir jāizved, jo tādā veidā 
mēs varam panākt, ka piedalās visi,” 
sacīja P. Gobzemis. Minimālais 
apjoms noteikts, aprēķinot un ana-
lizējot daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju izvesto vidējo atkritumu dau-
dzumu mēnesī – tie bija 1,9 m3 līdz 
2,4 m3 uz vienu iedzīvotāju. Taču, 
diskutējot ar pašvaldības vadību, 
secināts, ka šis apjoms ir par lielu, 
tāpēc tas samazināts līdz 1,4 m3 uz 
vienu mājsaimniecību, neatkarīgi no 
iedzīvotāju skaita tajā.

Noslēgumā P. Gobzemis aicināja 
izpētīt šķirojamo atkritumu instruk-
ciju, kas pieejama SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” mājaslapā 
(www.kkp.lv), jo no visiem savāk-
tajiem šķirotajiem atkritumiem tikai 
aptuveni 40% tiek pārstrādāti, bet 
pārējie izvesti kā sadzīves atkritumi, 
jo “mēs varam pieņemt to, ko mēs va-
ram nodot tālāk,” bilda P. Gobzemis. 

rIČarDa SOTaKa, 
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

Kāds iedzīvotājs interesējās, cik kilometru vienā maršrutā nobrauc skolēnu au-
tobuss. uz to pārvaldes vadītājs mārcis Brantevics atbildēja, ka dienas maršruta 
garums ir aptuveni 140 km, bet mēnesī aptuveni 3000 km.



Eiropas Reģionālās 
attīstības fonds

EIROPAS SAVIENĪBA

2018. gada 15. maijs

4

kuldīgas restaurācijas centrs šogad noslēdz projektu LiviHeri jeb “dzīvojam ar 
kultūras mantojumu” un aprīļa pēdējā nedēļā rīkoja vērienīgu pasākumu “kultū-
ras mantojuma forums”, kurā piedalījās somu un zviedru partneru delegācijas.

Foruma mērķis bija aktualizēt sabiedrībā 
kultūras mantojuma saglabāšanas procesus, 
gūstot ierosmi no iesaistīto valstu labajiem 
piemēriem. Semināra prezentācijas apvie-
notas dokumentā “Iepazīsti! Saglabā! Ap-
ceļo!” Foruma dalībnieki iepazinās un paši 
izmēģināja Kuldīgas jaunos kultūrtūrisma 
piedāvājumus.

Projekta ietvaros attīstīti jauni, tema-
tiski vienoti kultūrtūrisma piedāvājumi, 
izmantojot vietējos kultūras un dabas 
resursus, kā arī izzinot iesaistīto partneru 
vēsturisko pilsētu kopīgo un atšķirīgo. 
Pateicoties Kuldīgas vecpilsētā strādājošo 
tūrisma uzņēmēju atsaucībai, tika izveidots 
kultūrtūrisma piedāvājums “Dzīvo kā vie-
tējais!” Tiem pilsētas viesiem, kuri vēlas 
paviesoties Kuldīgas senajos namos, satikt 
vietējos iedzīvotājus un ieklausīties seno 
namu stāstos, tiek piedāvāti “Miega stāsti” 
un “Kafijas tase” Kuldīgas vecpilsētas 
apartamentos. Izmantojot to, iespējams 
paviesoties 10 dažādos atšķirīgos namos, 
kuros izveidotie apartamenti apvienoti 
tematiskā tīklā “Dzīvojam ar kultūras man-
tojumu”. Kuldīgas aktīvās atpūtas centrā 
pieejams īpaši izveidots katalogs latviešu un 

angļu valodā, kurā var iepazīties ar kopējo 
piedāvājumu, lai izvēlētos savai gaumei 
atbilstošāko nakšņošanas vietu Kuldīgas 
vecpilsētā, uzzinot, kā dzīvo vietējie.

Lai pilsētas viesi ar bērniem atraktīvā 
veidā varētu doties medīt dārgumus Kuldī-
gas vecpilsētā, izzinot tās īpašās vērtības, 
jau kopš pagājušā pavasara tiek piedāvāta 
izziņas spēle “Atrodi Vienradzi Kuldīgā!” 
Tā izmantojama reālā pilsētas vidē. Spēle 
pieejama latviešu, angļu un krievu valodā, 
tās sastāvā ir pilsētas karte un vairāk nekā 
20 uzdevumi, kurus izpildot, ikviens da-
lībnieks iegūst pārsteiguma balvas. Spēles 
materiāli pieejami Kuldīgas aktīvās atpūtas 
centrā, turpat var saņemt arī balvas.

Projekts LiviHeri jeb “Dzīvojam ar kul-
tūras mantojumu” finansiālu atbalstu 85% 
saņēmis no Centrālās Baltijas jūras reģiona 
programmas.

Projektā sadarbojās Kuldīgas novada 
pašvaldības Restaurācijas nodaļa, Reno-
vācijas centrs “Tammela” Raumā (Somijā), 
Turku Universitāte, Gotlandes reģiona paš-
valdība un biedrība “Starpnozaru mākslas 
grupa “Serde”” no Aizputes.

Uzzināt par projekta aktualitātēm un 

krišjāņa valdemāra ēdoles 
pagasta bibliotēka 26. aprīlī 
svinēja 170 gadu jubileju un 
ēdoles baznīcas ģērbkambarī 
atklāja bibliotēkas piemiņas 
plāksni.

Svinīgajā pasākumā klātesošie 
guva ieskatu Ēdoles bibliotēkas 
tapšanā, skatīja izstādi par Krišjāni 
Valdemāru, pārrunāja bibliotēkas 
vietu un nozīmi vēsturē un mūsdie-
nās, kā arī baudīja svētku koncertu.

Ēdoles pagasta pārvaldes vadītāja 
Anda Upleja sacīja: “Ar lielu lepnu-
mu varu teikt, ka mums ir senākā 
pašu latviešu dibinātā lauku biblio-
tēka Latvijā. K. Valdemārs Ēdolē 
ieradās, kad vēl bija pavisam jauns. 
Lai arī te viņš darbojās tikai divus 
gadus, veikums bija tik ievērojams, 
ka pat pēc 170 gadiem joprojām to 
atminamies.”

“Tieši pirms 170 gadiem Ēdoles 

bibliotēka bija tā vieta, no kurienes 
latviešu tautai atspīdēja gaismas stars 
par brīvību. Tas ir mūsu pagasta man-
tojums, kas mums jāsaglabā nākama-
jām paaudzēm. Domāju, ka Krišjāņa 
Valdemāra ieliktie stiprie pamati šo 
bibliotēku noturēs daudzus gadus,” 
ar lepnumu stāstīja Ēdoles pagasta 
bibliotēkas vadītāja Aira Celma.

Ēdoles bibliotēkā izveidota eks-
pozīcija Krišjāņa Valdemāra darbībai 
Ēdolē. Kuldīgas novada pašvaldības 
Kultūras nodaļas vadītāja Dace 
Reinkopa sacīja paldies Kuldīgas 
novada muzeja speciālistei Ilzei 
Riekstiņai un Kristai Jansonei, kuras 
iedziļinājušās K. Valdemāra daiļradē 
un izveidojušas izstādes ekspozīciju.

Ēdoles pagasta bibliotēka ir pir-
mā pašu latviešu dibinātā bibliotēka 
Latvijā, kuru 1848. gada 23. aprīlī 
Ēdoles baznīcas ģērbkambarī at-
vēra izcilais latviešu sabiedriski 
politiskais darbinieks, jaunlatviešu 

kustības aizsācējs K. Valdemārs. 
Gan jaunlatviešu kustībai, gan 
bibliotēkām bija nenovērtējama 
ietekme latviešu nacionālās pašap-
ziņas celšanā un valstiskuma idejas 
nostiprināšanā.

Ēdoles bibliotēka ir viena no 
12 Latvijas publiskajām bibliotē-
kām ar simbolisku nozīmi Latvijas 
valsts tapšanas vēsturē. Tās stāsts 
iekļauts Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas Atbalsta biedrības veidotajā 
ceļojošajā izstādē “Bibliotēkas, kas 
palīdzēja izaugt Latvijai”, kas veltīta 
valsts simtgadei. Ik mēnesi tā būs 
apskatāma kādā no 12 bibliotēkām. 
Plānots, ka Ēdoles bibliotēkā izstāde 
būs oktobra nogalē. Tajā izcelta bib-
liotēku bagātā vēsture un dibināšanā 
iesaistītās personības. 

Ēdoles bibliotēkas vadītāja Aira 
Celma piedalījās Latvijas Nacionā-
lās bibliotēkas Atbalsta biedrības 
veidotās ceļojošās izstādes atklāša-

Sveic pavasara bērniņus
8. maijā kuldīgas novada domē svinīgajā sudraba karotīšu 
pasniegšanas pasākumā sveica 31 bērniņu – 18 meitenes un 
13 zēnus.

Šo mazuļu dzimšana Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēta no 1. marta līdz 30. aprīlim.

11 ģimenēs mazulis reģistrēts kā pirmais bērns, 16 ģimenēs – 
otrais, 3 ģimenēs – trešais un vienā ģimenē kā devītais bērniņš.

Populārākais vārds jaundzimušajām meitenēm ir Melānija (2). 
Pārējie zēni un meitenes tikuši katrs pie sava vienīgā vārdiņa.

Trīs zēniem vecāki izvēlējušies divus vārdus: Marks Damians, 
Rihards Andis, Kristians Gustavs. Arī viena meitiņa tikusi pie 
diviem vārdiem – Madara Elza.

Visi Kuldīgas novada jaundzimušie uz svinīgo pasākumu 
tiek aicināti reizi divos mēnešos, nākamā tikšanās būs 10. jūlijā.

Mazuļus un vecākus sveica pirmsskolas izglītības iestādes 
“Bitīte” mazie dziedātāji un viņu skolotāja.

ILOna ĶESTErE, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

IEVaS BEnEFELDES foto

Noslēdz apjomīgu projektu un atklāj
jaunus kultūrtūrisma produktus

Kultūras mantojuma foruma dalībniekiem bija iespēja pilsētvidē 
piedalīties dārgumu medību spēlē “atrodi Vienradzi Kuldīgā”.

rezultātiem var LiviHeri blogā  https://
liviheri.wordpress.com/.

ILZE ZarIŅa, projekta kontaktpersona
SInTIjaS VĪTOLIŅaS foto

Ēdoles bibliotēka svin 170. jubileju

Kuldīgas novada muzeja speciāliste Ilze riekstiņa (kreisajā pusē) un Krista jansone 
(labajā pusē), kā arī Kuldīgas novada pašvaldības Kultūras nodaļas vadītāja Dace 
reinkopa pie jaunās Krišjāņa Valdemāra izstādes ekspozīcijas Ēdoles bibliotēkā.

nā kultūras pilī “Ziemeļblāzma”. 
Izstādē iekļauts arī stāsts par Ēdoles 
bibliotēkas veidošanos.

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

rIČarDa SOTaKa foto

Vecāki un jaundzimušie pēc sudraba karotīšu saņemšanas Kuldīgas 
novada Domē kopā nofotografējās.



5

2018. gada 15. maijs

Jau četrpadsmito gadu tūrisma 
sezonu atklāja pavasara palu 
šovs “Lido zivis kuldīgā”, pul-
cējot ļaudis ne tikai no Latvijas, 
bet arī tuvējām valstīm. ikviens 
šeit interesanti pavadīja laiku un 
varēja iegādāties ko noderīgu vai 
garšīgu.

Vairāk nekā 300 tirgotāju piedā-
vāja pašu saražoto un izgatavoto, 
Pilsētas dārza skatuvi ar muzikāliem 
priekšnesumiem pieskandināja no 
tuvienes un tālienes braukuši dziedā-
tāji un dejotāji, kā arī kuldīdznieku 
grupa “Rumbas kvartets”. Pilsētas 
dārzā varēja cienāties ar zivju zupu 
un, protams, iegādāties zivis arī 
līdzņemšanai. 

Drosmi, veiklību un nervus varēja 
pārbaudīt Skautu gravā, “Zivjblieznī” 
un “Skrejzivju renē”. Alekšupītes dīķī 
un tā krastā bija apskatāmi dažādi 
ūdensbraucamie, ūdenslecamie un 
no ūdens ķeksējamās uzpariktes. 
Piedzīvojumu meklētāji devās tūrē 
“Pa stikla ceļu” ar laivām, kājām un 
velosipēdiem no vecā Ventas tilta līdz 
Riežupes ietekai Ventā un atpakaļ.

Pirmo reizi norisinājās starptau-
tisks saiets “Laimes kalēji”, kurā 
pulcējās meistari un pasniedzēji no 
Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas. 
Atvērtajā kalēju darbnīcā tika radīts 
apjomīgs kopdarbs – āra pavards. 
Iemēģināt roku, izkaļot nagliņas 
un krampīšus, varēja ikviens in-
teresents. Bija iespēja aplūkot arī 
vērienīgu kalēju darbu izstādi. 

Pavasara palu šovu noslēdza 
brīvdabas kino “Goldingen Knight 
Cinema” sezonas atklāšana ar Kul-
dīgā uzņemto Vara Braslas filmu 
“Vectēvs, kas bīstamāks par datoru”.

tūrisma sezona atklāta!

SIGnETa LaPIŅa, sabiedrisko attiecību speciāliste
IEVaS BEnEFELDES foto

Vides izziņas piestātnē interesenti izpētīja pleznas, knābjus un spalvas, kā arī uzzināja, 
kāpēc Kuldīgā lido zivis.

Pavasara gadatirgū piedalījās vairāk nekā 300 tirgotāju.

Zivju lidošanas svētkus atklāja franču grupa “Planète Vapeur” ar performanci “Ūdenszāļu 
pinekļos”.

Pasākumā par pozitīvu noskaņu parūpējās pašmāju populārā grupa “rumbas kvartets”.

Kalēji aicināja ikvienu iemēģināt roku nagliņu vai krampīšu izkalšanā.

26. maijā kuldīgas apkārtnē norisināsies 
Latvijā lielākais nekomerciālais velofes-
tivāls. ikvienu sagaida pozitīvu emociju 
piepildīts dienas brauciens un īpaši 
izgaismots nakts brauciens, kā arī kon-
certi, konkursi, atrakcijas un citi lieliski 
pasākumi.

Nakts brauciena dalībnieki spīdēs kā jāņ- 
tārpiņi, un viņu braukšanas ceļš šogad īpaši 
pārsteigs. Būs gan spēka putra nogurušajiem 
dienas braucējiem, gan spēcinoša zupa nakts 
braucējiem. Un kur tad vēl konkursi, īpašas 
izklaides bērniem, velo jaunumi un citas velo 
tēmas padarīšanas. Velofestivāla programmu 
ar dažādām aktivitātēm papildinās Dānijas 
vēstniecība Latvijā. Par atraktivitāti un viesmī-
lību gādās lieliskais pasākuma vadītājs Māris 
Grigalis.

Dienas brauciena “epicentrs” būs Kuldīgas 
pilsētas estrādē, bet nakts brauciena – Pilsētas 
dārzā Kuldīgā.

Pasākuma dienā reģistrēšanās dienas 
braucienam sāksies 10.00 pilsētas estrādē, 
bet nakts braucienam – 22.00 Pilsētas dārzā.

Dienas braucienā būs pieejami trīs marš-
ruti: 15, 30 un 45 kilometrus gari. Maršruti 
vedīs pa Kuldīgas novada Kurmāles, Pelču 
un Snēpeles pagastu.

Šogad, atšķirībā no citiem gadiem, dienas 
braucienā katram maršrutam būs atsevišķs 
starta laiks. 10.30 trasē dosies dalībnieki, kuri 
mēros 45 km, 11.30 – tie, kuri brauks 30 km, 
bet 12.00 starts tiks dots īsākās distances da-
lībniekiem. Starts nakts braucienam – 23.00.

Velobraucējiem būs iespēja apstāties spe-
ciāli veidotās pieturās, lai izpildītu dažādus 
uzdevumus, veldzētu slāpes, baudītu dabu un 
labu kompāniju.

Dienas un nakts brauciena kulminācijā 
notiks dalībnieku apbalvošana un koncerti. Pa-
sākuma galvenais atbalstītājs ir veloatlaides.lv, 
kas dienas brauciena dalībniekam izlozes kār-
tībā un žūrijas izvēlētajam spožākajam nakts 
brauciena dalībniekam dāvās velosipēdu.

Velofestivālu organizē Kuldīgas aktīvās 
atpūtas centrs sadarbībā ar Kuldīgas novada 
Domi un Kuldīgas novada sporta skolu.

jana BErGmanE, 
Kuldīgas aktīvās atpūtas centra vadītāja

Piedalies velofestivālā un lieliski pavadi laiku!

mazie pasākuma dalībnieki iesaistījās dažādās aktivitātēs un rotaļās.



6

2018. gada 15. maijs

kuldīgas kultūras centrs 3. maijā bija piepil-
dīts ar novada skolēniem, kurus par radošu 
darbību un sasniegumiem uzteica kuldīgas 
novada pašvaldība un domes priekšsēdētāja 
inga Bērziņa. 

“Jūs esat labākie mācībās, sportā, sabiedriskajā 
dzīvē, jūs esat mūsu lepnums un nesat Kuldīgas 
vārdu arī ārpus novada. Paldies par to katram no 
jums, vecākiem un skolotājiem. Novēlu, lai šodie-
nas sasniegumi jūs iedvesmo jauniem sapņiem un 
panākumiem. Lai pēc gadiem, kad būsiet pieauguši, 
jūs kļūtu par tādiem cilvēkiem, par kuriem var 
stāstīt iedvesmas stāstus Latvijai un mums visiem,” 

vēlēja I. Bērziņa.
Pašvaldība šādu pasākumu rīko ik gadu. Tradī-

cija godināt labākos skolēnus aizsākās pirms vairāk 
nekā desmit gadiem. Uz tikšanos ar priekšsēdētāju 
tiek aicināti skolēni, kuriem ir augsti sasniegumi 
novada, valsts un starptautiskajās mācību priekš-
metu olimpiādēs, zinātniski pētniecisko darbu la-
sījumos, publiskās runas konkursos, kā arī skolēni, 
kuriem ir aktīva un radoša sabiedriskā darbība, kuri 
popularizē skolas un novada vārdu.

SIGnETaS LaPIŅaS,
sabiedrisko attiecību speciālistes, 

teksts un foto

Izlaidumi Kuldīgas novada izglītības iestādēs 2018. gadā

Izglītības iestāde Klase Datums Laiks

PII “Bitīte” – attīstības centrs

12. grupa
5. grupa
11. grupa
4. grupa
10. grupa

18. maijā
17. maijā
25. maijā
24. maijā
25. maijā

16.00
16.00
12.00
13.00
16.00

PII “Cīrulītis”
Grupa “Zīļuki”
Grupa “Taurenīši”
Grupa “Saulītes”

25. maijā
25. maijā
26. maijā

13.00
16.00
13.00

PII “Ābelīte”
Pelču filiāle
Grupa “Taurenītis”
Grupa “Gliemezītis”

18. maijā
25. maijā
1. jūnijā

16.00
16.00
16.00

E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola 25. maijā 17.00 
Laidu pamatskolas Sermītes interešu 
centrs

Sešgadīgo bērnu 
grupa 30. maijā 10.00

Kuldīgas mākslas skola 1. jūnijā 16.00 (Mākslas namā)

Kuldīgas novada sporta skola 1. jūnijā

15.00 apliecību par profesionālās 
ievirzes izglītību izsniegšana;
18.00 izlaidums (Dzirnavu ielā 13, 
vieglatlētikas manēžā)

Kuldīgas Centra vidusskola 12.v
12.m

9. jūnijā
9. jūnijā 14.00

16.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

Pelču speciālā internātpamatskola – 
attīstības centrs 

9. klase un “C” 
programma
3. kurss

9. jūnijā

9. jūnijā

14.00 

16.00

Kuldīgas 2. vidusskola 9.a
9.b un 9. n klase 

15. jūnijā
15. jūnijā 

12.00 
14.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija 9.a 15. jūnijā 15.00
Kuldīgas 2. vidusskola 12., 12.n 15. jūnijā 16.00 (Kuldīgas kultūras centrā)
V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija 12.a 15. jūnijā 18.00 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola 9. 15. jūnijā 19.00
Kuldīgas pamatskola 9. 16. jūnijā 12.00 
Turlavas pamatskola 9. 16. jūnijā 14.00 (Turlavas kultūras namā) 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 9. 16. jūnijā 15.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

Kuldīgas Centra vidusskola
9.a
9.b
9.c

16. jūnijā 
16. jūnijā
16. jūnijā 

16.00
18.00
14.00

Laidu pamatskola 9. 16. jūnijā 16.00
Vārmes pamatskola 9. 16. jūnijā 17.00
Vilgāles pamatskola 9. 16. jūnijā 18.00
Ēdoles pamatskola 9. 16. jūnijā 18.00 (Ēdoles kultūras namā) 
Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vidusskola 12. 16. jūnijā 18.00 (Kuldīgas kultūras centrā)

Kuldīgas Tehnoloģiju 
un tūrisma tehnikums, PIKC

Ēdināšanas pakalpo-
jumu speciālisti 
Tūrisma informāci-
jas konsultanti un 
manikīra un pedikīra 
speciālisti
Mēbeļu galdnieki 
un mēbeļu dizaina 
speciālisti
Automehāniķi un 
autoatslēdznieki
Konditori un gaļas 
produktu izgatavotāji

22. jūnijā 

22. jūnijā

22. jūnijā

22. jūnijā

22. jūnijā

16.00

14.00

 
18.00 

10.00

12.00

Informāciju apkopoja Kuldīgas novada pašvaldības
Izglītības nodaļas vadītāja SanTa DuBurE

Talantīgi, neatlaidīgi un 
mērķtiecīgi novada jaunieši

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa (vidū) sveica Kuldīgas mākslas un humanitāro zinību 
vidusskolas labākos audzēkņus un skolas direktori Valdu Gauri (kreisajā pusē).

Pasākumā godināja šādus novada skolēnus:

• Vilgāles pamatskola – Ilga Guļaško, Luīze Bādere.
• Ēdoles pamatskola – Estere Pētersone, Pēteris Melbārdis.
• Vārmes pamatskola – Karīna Frīdenberga, Edgars Ērglis.
• Laidu pamatskola – Nikola Lauraitīte, Ivo Rozenbergs.
• Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola – Anželika Laumane, 

Estere Oliņa.
• Turlavas pamatskola – Elīna Pulture, Patrīcija Junkere.
• Kuldīgas pamatskola – Kristīne Berkerta, Petra Agnija 

Lasmane, Krišs Sproģis, Patrīcija Pole, Agnese Zeltiņa 
(izvirzīta arī no E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas).

• E.Vīgnera Kuldīgas mūzikas skola – Krista Bērtulsone.
• Kuldīgas Alternatīvā sākumskola – Valters Jūrmalis, Monta 

Uzare, Ieva Bitte, Roberts Kalējs, Laura Adrija Olševska.
• Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola – Sanija 

Smidberga, Marta Pūpola, Andrejs Štrāls, Klinta Tāfelberga, 
Lineta Zīberga, Jana Brūvere, Katrīna Kiričenko.

• V. Plūdoņa Kuldīgas ģimnāzija – Anna Kricka, Mārtiņš 
Stebulis, Paula Astiča, Enija Grēta Fiļippova, Kristīne 
Grīnberga (izvirzīta arī no Kuldīgas novada sporta skolas).

• Kuldīgas novada sporta skola – Mikus Pētersons.
• Pelču speciālā internātpamatskola-attīstības centrs – Evita 

Bērtule, Zigmunds Trams.
• Kuldīgas 2. vidusskola – Pēteris Genrihs, Līga Jansone, 

Kristiāna Rozentāle, Laura Balandiņa, Monta Montvida, 
Oskars Šēlis, Romija Vārpiņa.

• Kuldīgas Centra vidusskola – Ēriks Pētersons, Elīza 
Jansone, Madara Maija Mančinska, Paula Feldmane, 
Daniela Reimane (izvirzīta arī no Kuldīgas novada bērnu 
un jauniešu centra), Kristaps Mikāls, Gustavs Nolle, 
Kristaps Goldbergs, Līva Vaivade.

• Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centrs – Zane 
Lagzdiņa, Ernests Vēzis.

kuldīgas 2. vidusskolas skolotājas 
(Laila meirupska, ivonna zīverte, 
Jana Paipa) un trīs vidusskolēni 
(kristiāna Rozentāle, Oskars 
Šēlis, Laura Balandiņa) projekta 
erasmus+ ietvaros “europe-
an tales are coming together” 
(eiropas pasakas satiekas) devās 
uz Alikanti spānijā, kur notika 
projekta dalībvalstu otrā tikšanās. 
Jauna pieredze, spāņu kultūras 
un izglītības procesa izzināšana 
un elpu aizraujoši dabas skati – 
tas viss kuldīdzniekus gaidīja tik 
karstasinīgajā valstī.

Skolēni iejūtas viesģimenēs 
Projekta laikā Kuldīgas skolēni 

nedēļas garumā iejutās vietējo jau-
niešu ikdienā, dzīvojot viesģimenēs 
un piedaloties mācību stundās kopā 
ar jauniegūtajiem spāņu draugiem.  
Savukārt skolotāji vadīja improvizētas 
mācību stundas spāņu skolēniem, ar 
kuriem kopā “iedzīvināja” dažādu tau-

Pieredzes apmaiņas projektā Spānijā
rīko dažādas sapulces, vecāku 
tikšanās, kad kopā sanāk gan peda-
gogi, gan bērni un viņu vecāki, kuri 
īpaši aktīvi līdzdarbojas visā mācību 
procesā. Lai veicinātu lielāku sko-
lēnu interesi par mācībām, katrā no 
priekšmetiem tiek izstrādāti dažādi 
radoši un praktiski projekti, kas 
nodrošina daudz lielāku jauniešu ie-
saisti jaunu zināšanu apguvē. Skolas 
teritorijā ir pat izveidota siltumnīca, 
akmens dārziņi, ko iekārtojuši paši 
bērni, kā arī vērienīga dabaszinību 
laboratorija. Īpaša uzmanība tiek 
veltīta sporta stundām, kuru mērķis 
ir nevis sacensība jauniešu starpā, 
rezultāti un personīgais sniegums, 
bet gan ideja par sportošanas prieku. 
Ar dažādām radošām disciplīnām 
skolēni tiek motivēti kustēties – 
sporta stundās ir arī skrituļošana un 
karatē apmācības. Ik dienu skolas 
mācību darbs un stundas beidzas 
vienā laikā visiem skolēniem – gan 
vecāko klašu jauniešiem, gan pirm-
klasniekiem, kad par drošu mājup-

ceļu rūpējas pie mācību iestādes 
dežurējošie policisti.

nākamā tikšanās – Itālijā
Projekta “European tales are 

coming together” mērķis ir dalīties 
ar katras valsts kultūrvēsturisko un 
literāro mantojumu, izmantojot na-
cionālās pasakas. Katra dalībvalsts 
(Itālija, Bulgārija, Latvija, Turcija un 
Spānija) kolēģus iepazīstina ar savas 
valsts pasakām un īpaši izveidotiem 
interaktīviem materiāliem, tā rosinot 
pārējos radošām izpausmēm. Nāka-
mā projekta tikšanās plānota jūnija 
sākumā Itālijā, kad visas dalībvalstis 
pēc konkrētiem kritērijiem pētīs un 
analizēs latviešu tautas pasaku “Ve-
cīša cimdiņš”, kas īpaši iepatikusies 
projekta dalībniekiem. Pēc tam visas 
dalībvalstis satiksies Turcijā. 

LaILa mEIruPSKa, 
projekta koordinatore

IVOnnaS ZĪVErTES foto

Kuldīgas 2. vidusskolas audzēkņi kopā ar spāņu jauniešiem iedzīvina pasaku “Trīs lāči”.

tu pasakas. Vislielāko sajūsmu spāņu 
jauniešu vidū raisīja latviešu skolēnu 
izvēlētā pasaka “Trīs lāči”, kuras tēlos 
viņi iejutās ar īpašu degsmi – paši 
gatavoja dažādus atribūtus, maskas un 
mācījās pasakas tekstu.

Spānijas izglītības 
sistēma iedvesmo
Salīdzinot ar pašmāju izglītības 

sistēmu, Spānija pārsteidza ar po-
zitīvo sadarbību skolas un vecāku 
starpā - mācību iestādes regulāri 



7

2018. gada 15. maijs

20018. gada 10. martā Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vidusskolas skolēns 
Andrejs Štrāls (sk. Inna Zarubina) ieguva 
2. pakāpes diplomu valsts krievu valodas 
olimpiādē.

19. martā V. Plūdoņa Kuldīgas ģim-
nāzijas skolniece Enija Grēta Fiļippova 
(sk. Daiga Strupule-Buka) ieguva 3. pakā-
pes diplomu valsts latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē.

27. martā novada konkursā “Gudrā 
pūce” 1. klašu skolēniem piedalījās 
22 skolēni no visām novada izglītības 
iestādēm, izņemot Turlavas pamatskolu. 
Diplomus par izcilām zināšanām saņēma 
Liza Putniņa, Karīna Jeļisejeva (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Ilona Valkovska), Marta Ber-
ķe (Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. Marika Šulce), Emīlija Štolce, Dans 
Pētersons (Kuldīgas pamatsk., sk. Dace 
Rimaševska), Mērija Anna Mazure, Valters 
Pirins (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., 
sk. Lāsma Balode), Undīne Balode, Mar-
tins Lode (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., 
sk. Dace Līniņa) un Enija Antoņenkova 
(Vilgāles pamatsk., sk. Evija Bondare).

28. martā ģeogrāfijas olimpiādē 
7.–9. klašu skolēniem piedalījās 38 skolēni 
no visām novada vidējās izglītības iestādēm, 
izņemot Laidu, Vārmes un Vilgāles pamat-
skolu. Olimpiādes darbus vērtēja divās 
klašu grupās.

7. klašu grupā 1. vietā – Katrīna Kiričen-
ko, 2. – Megija Vaselāne (abas no Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Iveta Eglīte), 3. – Elīna Put-
niņa (Z. A. Meierovica Kabiles pamatsk., sk. 
Līga Bergmane). Atzinību saņēma Mārtiņš 
Stebulis, Kārlis Krūmiņš (abi no V. Plūdoņa 
Kuldīgas ģimn., sk. Anita Balode) un Pēte-
ris Melbārdis (Ēdoles pamatsk., sk. Māra 
Lagzdiņa).

8., 9. klašu grupā 1. vietā – Toms Janušs 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. I. Eglīte), 2. – 
Romija Vārpiņa (Kuldīgas 2. vsk., sk. Daina 
Rasa), 3. – Ralfs Pīpītis (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. I. Eglīte). Atzinību saņēma Kristaps 
Goldbergs, Līva Vaivade (abi no Kuldīgas 
Centra vsk., sk. I. Eglīte) un E. G. Fiļippova 
(V. Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. A. Balode).

28. martā Kuldīgas Mākslas un huma-
nitāro zinību vidusskolas skolniece Marta 
Pūpola (sk. Iveta Vīksne) ieguvusi sudraba 
diplomu VII Latvijas mūzikas olimpiādes 
finālā vecākajā grupā.

4. aprīlī Kuldīgas pamatskolas skolēns 
Raivis Martinsens (sk. Māris Saulgriezis) 
ieguva 1. pakāpes diplomu valsts mājsaim-
niecības olimpiādes koka tehnoloģiju 
olimpiādē.

6. aprīlī Liepājā notika Kurzemes re-
ģiona vizuālās mākslas olimpiāde, kur 
7.–8. klašu grupā atzinību ieguva Maija 
Goldberga (Kuldīgas Mākslas un humani-
tāro zinību vsk., sk. Inga Pūce).

10. aprīlī angļu valodas olimpiādē 
9. klašu skolēniem piedalījās 25 skolēni 
no visām novada vispārējās izglītības 
iestādēm. 1. vietā Kristers Jakubovskis 
(V. Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Vineta 
Pērkone), 2. – Aksels Agris Vēvers, Aleksis 
Šteinbergs (abi no Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Agita Zubriļena), 
3. – Mariss Matrozis (V. Plūdoņa Kuldīgas 
ģimn., sk. V. Pērkone). Atzinību saņēma 
R. Vārpiņa, Anna Elīza Doniņa (abas no 
Kuldīgas 2. vsk., sk. Laila Meirupska), 
K. Goldbergs (Kuldīgas Centra vsk., sk. 
Marita Berķe) un Amanda Grazde-Grazna 
(Ēdoles pamatsk., sk. Ilze Bloka).

12. aprīlī matemātikas olimpiādē 
4. klašu skolēniem piedalījās 28 skolēni 
no visām novada vispārējās izglītības 
iestādēm, izņemot Turlavas pamatskolu. 
1. vietā – Anete Rūtenberga (Kuldīgas 
Centra vsk., sk.. Maira Būdeniece), 2. – Alise 
Ābolte (Kuldīgas Centra vsk., sk. Daiga 
Fokina), 3. – Arno Fricis Zauers (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. Maija Bredovska). Atzinību 
saņēma Katrīna Stjopočkina (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. D. Fokina), Gatis Gruntiņš 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. Aina Tovstuļaka), Emīls Petriks 
(Kuldīgas pamatsk., sk. Marija Riķīte), Anita 
Rita Strakse (Vārmes pamatsk., sk. Gunta 
Romule) un Valters Jūrmalis (Kuldīgas 
Alternatīvā sākumsk., sk. Santa Reimane).

17. aprīlī informātikas olimpiādē 
5.–7. klašu skolēniem piedalījās 51 sko-

lēns no visām novada vispārējās izglītības 
iestādēm. Olimpiādes darbus vērtēja trīs 
klašu grupās.

5. klašu grupā 1. vietā – Ulla Emīlija 
Gauja (Kuldīgas Centra vsk., sk. Aiga Bēr-
ziņa), Elinda Kravinska (Kuldīgas Mākslas 
un humanitāro zinību vsk., sk. Aelita Kāla), 
2. – Kristers Rudziks (Kuldīgas Alternatīvā 
sākumsk., sk. Inese Freimane). Atzinību 
saņēma Markuss Kāls (Kuldīgas 2. vsk., 
sk. Marijana Kondratjeva), Ulla Januša 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. A. Bērziņa), Ni-
kola Lauraitīte (Laidu pamatsk., sk. Kristīne 
Hartmane) un Ieva Bitte (Kuldīgas Alternatī-
vā sākumsk., sk. I. Freimane).

6. klašu grupā 1. vietā – Monta Mont-
vida (Kuldīgas 2. vsk., sk. M. Kondratjeva), 
2. – Ričards Berķis, 3. – Elīza Apine (abi 
no Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. A. Kāla). Atzinību saņēma Renāte 
Treimane (Kuldīgas Alternatīvā sākumsk., 
sk. I. Freimane) un Aigars Jēkabsons (Vil-
gāles pamatsk., sk. E. Bondare).

7. klašu grupā 1. vietā – M. Stebulis 
(V. Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Laila Zu-
dāne), 2. – M. Vaselāne (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. A. Bērziņa), 3. – Kristers Lūciņš 
(Kuldīgas pamatsk., sk. L. Zudāne). Atzinību 
saņēma K. Kiričenko (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. A. Bērziņa).

18. aprīlī mājturības un tehnoloģiju 
I olimpiādē piedalījās 21 skolēns no visām 
novada vispārējās izglītības iestādēm, 
izņemot Ēdoles pamatskolu. 1. vietā – Agi-
ja Paula Zvingule (Kuldīgas Mākslas un 
humanitāro zinību vsk., sk. Ruta Lapsa), 
2. – Sabīne Ozollapa (Kuldīgas Centra 
vsk., sk. Gita Mazā), 3. – Marija Ausmane 
(V. Plūdoņa Kuldīgas ģimn., sk. Signe Lūse). 
Atzinību saņēma Loreta Marta Šulca (Kul-
dīgas Mākslas un humanitāro zinību vsk., 
sk. R. Lapsa) un Ance Špicere (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. G. Mazā).

13. aprīlī reģionālajā matemātikas 
olimpiādē 3. klašu skolēniem Elizabete 
Dravniece (Kuldīgas Centra vsk., sk. Indra 
Tīruma) saņēma atzinību.

25. aprīlī dabaszinību olimpiādē 
5. klašu skolēniem piedalījās 27 skolēni 

kuldīgas novada bērnu un jauniešu 
centra (BJC) interešu pulciņos darbo-
jas talantīgi jaunieši, kuri sevi ne tikai 
pilnveido dažādās radošās un izglīto-
jošās jomās, bet arī piedalās un gūst 
atzinību pat valsts mērogā.

Labākie Latvijā
Šajā mācību gadā BJC muzikāli radošā 

studija “Mona” piedalījās Latvijas izglītības 
iestāžu vokāli instrumentālo ansambļu, 
instrumentālo kolektīvu un popgrupu fes-
tivālā – konkursā “No baroka līdz rokam”, 
uzvarot gan ceturtdaļfinālā un pusfinālā, 
gan ar savu sniegumu finālā Rīgā iegūstot 
1. vietu Latvijas mērogā.

Estere Jansone, “Mona” dalībniece, 
pastāstīja: “Mums bija jāsagatavo piecas 
dziesmas. Programmas sagatavošana ne-
maz nav tik viegla. Konkursa pirmajā kārtā 
Kuldīgā bija liels uztraukums, jo klausījās 
gan radi, gan draugi, bet tas deva arī stimulu 
visu izdarīt pēc iespējas labāk. Pāris dienas 
pirms fināla Rīgā gadījās saslimt, kā rezul-
tātā vēl konkursa rītā biju bez balss. Taču 
šis konkurss man paliks atmiņā ilgu laiku, 
jo deva lielu pieredzi. Šādas situācijas mūs 
padara stiprākus, krājas pieredze. Un mēs 
esam kolektīvs, kas atbalsta viens otru, lai 
kas arī notiktu.”

“Tas bija ļoti liels pārbaudījums mums 
visiem, kā arī apliecinājums, ka dažu se-
kunžu laikā spējam rast risinājumu dažādās 
situācijās. Ieguldītais darbs vainagojās ar 
augsto novērtējumu konkursā. Mums ir 
izveidojies kolektīvs, kurā saprotamies 
ne tikai no pusvārda, bet pat no skatiena,” 
iespaidos dalījās grupas dalībnieks Kārlis 
Upenieks.

Liepāja izaicina kuldīdzniekus
Šī gada martā ģitāristu ansambļa vecākā 

grupa piedalījās projektā – lielkoncertā 
”Liepāja izAICINA”.

“Mēs uzstājāmies ar “Prāta vētras” 
popūriju “Gadalaiki” manā aranžējumā 
un kopīgajā priekšnesumā ar poprokskolu 
un grupas “The Sound Poets” solistu Jāni 
Aišpuru dziedājām “Kalniem pāri”. Tā bija 
brīnišķīga iespēja sadarboties ar daudziem 
citiem radošiem kolektīviem no Latvijas. 
Lieliska pieredze darbā ar jau profesio-
nāliem mūziķiem, režisoriem un skatuves 
māksliniekiem. Iespēja pilnveidot muzi-
kālās prasmes, strādājot ar apskaņošanu 
un iekļaujot arī skatuves mākslu,” atceras 
ansambļa dalībnieks Patriks Purviņš.

Tāpat arī dalībniece Roberta Balode 
atzina, ka šis bijis lielākais pasākums, kurā 
nācies piedalīties: “Bijām satraukti par 
filmēšanu Latvijas Televīzijā, taču palī-
dzējām viens otram sagatavoties. Sajūtas 
uz skatuves bija neaprakstāmas. Sniedzot 
priekšnesumu, visi saskatījāmies, un smai-
dus nevarēja noslēpt.”

Piesaka sevi ģitārspēles konkursā
Savukārt 21. aprīlī Rīgā norisinājās 

Latvijas ģitārspēles ansambļu un solistu 
konkurss ”Es un mūzika”, kurā piedalījās 
gan BJC ģitāristu ansamblis, gan individu-
ālu sniegumu pieteica ansambļa dalībniece 
Nikola Kerena.

Jaunieši izpildīja “Prāta vētras” popūriju 
“Gadalaiki” un “One republic” dziesmu 
“Counting stars”. Abas šīs dziesmas ir an-
sambļa dalībnieku – P. Purviņa un K. Upe-
nieka – aranžētas. Dalībniece Paula Tīruma: 
“Bija liels gandarījums, jo gan ansamblis, 

gan mūsu ansambļa soliste Nikola Kerena ieguva 
pirmās pakāpes diplomu. Nikola ieguva 1. vietu 
konkursā, bet ansamblis – 2. vietu, par 0,02 punk-
tiem piekāpjoties Nikolai.”

“Esmu priecīga, ka izlēmu aiziet uz pirmo 
nodarbību pie Sangritas Upenieces. Tagad jau šīs 
nodarbības ir mans dzīvesveids. Mīlu muzicēt un 
kopā pavadīt laiku ar vienaudžiem. Visi esam kā 
ģimene, Sangritu saucam par mūsu mammu. Viņa 
mani iedrošināja piedalīties konkursā Rīgā, kurā 
ieguvu pirmo pieredzi solo dziedāšanā un lieliskas 
emocijas. Nebiju domājusi, ka iegūšu augstāko 
novērtējumu. Tas manī viesa pārliecību par saviem 
spēkiem,” ar sasniegumiem lepojas N. Kerena.

BJC muzikāli radošās studijas “Mona” un 
ģitāristu ansambļa vadītāja Sangrita Upeniece 

priecājas par jauniešiem: “Prieks, ka lielākā daļa 
audzēkņu apzinās, ka panākumu kaldināšanai ne-
pieciešams rūpīgs, uzcītīgs un neatlaidīgs darbs. 
Manuprāt, jauniešiem ir jāsajūt, ka muzicēšana var 
būt patiešām interesanta un aizraujoša. Šim nolū-
kam savā darbā izmantoju dažādas metodes, mo-
tivējot dalībniekus muzikāli radošai darbībai, kas 
veido pozitīvu attieksmi pret muzicēšanas procesu. 
Kuldīgas BJC muzikāli radošā studija “Mona” un 
ģitāristu ansambļa dalībnieki ir pierādījums tam, 
ka ar lielu darbu var sasniegt necerētas virsotnes.” 

SIGnETa LaPIŅa, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

“Liepāja izaICIna” arhīva foto

BjC ģitāristu ansamblis kopā ar jāni aišpuri, grupas “The Sound Poets” solistu, lielkoncertā “Liepāja izaICIna” 
izpildīja skaņdarbu “Kalniem pāri”.

Ar mūziku dvēselē

un pieteikšanos SAGATAVOŠANAS GRUPĀS 
(bērnus no 4 gadu vecuma)

otrdien, 29. maijā no 16.00 līdz 18.00 Pētera ielā 5, 3. stāvā.

Eksāmenam līdzi nepieciešams zīmulis, otas, A3 papīrs, guaša krāsas, 
dzimšanas apliecības kopija, vecāki.

Tālrunis informācijai 27020568.

Kuldīgas mākslas skola aicina uz

IESTĀJEKSĀMENU
(bērnus no 8 gadu vecuma)

no visām novada vispārējās izglītības 
iestādēm. 1. vietā – Evelīna Lukaševica, 
2. – Monta Uzare (Kuldīgas Alternatīvā 
sākumsk., sk. Daiga Šmēdiņa), 3. – Linda 
Lasmane (Kuldīgas Mākslas un humanitāro 
zinību vsk., sk. Santa Zeidaka). Atzinību 
saņēma Elizabete Midletone (Kuldīgas 
Centra vsk., sk. S. Zeidaka), Anna Valdmane 
(Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 
vsk., sk. S. Zeidaka), Elīna Pulture (Turlavas 
pamatsk., sk. Elita Lampa) un Evelīna Egliņa 
(Vārmes pamatsk., sk. Mudīte Sadauska).

25. aprīlī novada publiskās runas 
konkursā piedalījās 20 skolēni divās klašu 
grupās.

7.–8. klašu grupā 1. vietā – Katrīna Bža-
lava (Kuldīgas Centra vsk., sk. M. Berķe), 
2. – Viktorija Poriņa (Kuldīgas Centra vsk., 
sk. Mārīte Zāģere), 3. – Rūta Mediņa (V. Plū-
doņa Kuldīgas ģimn., sk. Aira Bērzkalne). 
Visi skolēni publisko runu bija sagatavojuši 
angļu valodā.

9.–11. klašu grupā 1. vietā – Paula 
Tīruma (Kuldīgas Centra vsk., sk. Līga 
Lapsa), 2. – R. Vārpiņa (Kuldīgas 2.vsk., 
sk. L. Meirupska), 3. – Katrīna Krista Bruže 
(Kuldīgas Centra vsk., sk. L. Lapsa). Arī 

šajā grupā visi skolēni publisko runu bija 
sagatavojuši angļu valodā.

8. maijā Turlavas pamatskolā notika 
novada angļu valodas konkurss 4. klašu 
skolēniem “angļu valoda pie rūķiem”. 
Konkursā piedalījās 13 komandas no visām 
novada vispārējās izglītības iestādēm.

1. vietā – Kuldīgas Centra vidusskolas 
komanda (Marta Maija Raksa, Enija Bērzu-
pa, Elfa Elizabete Motila, sk. Inga Reimane), 
2. vietā – Kuldīgas Alternatīvās sākumsko-
las komanda (Kristers Lorbergs, V. Jūrmalis, 
Roberts Gustsons, sk. Valija Nāburga), 
3. vietā – Kuldīgas Centra vidusskolas ko-
manda (Alens Zvirbulis, A. F. Zauers, Renārs 
Gribēns, sk. I. Reimane).

9. maijā notika matemātikas konkurss 
6. klašu skolēniem “Ātrāk, tālāk, precīzāk!”. 
Konkursā piedalījās 23 skolēni no visām 
novada skolām, izņemot Ēdoles un Vilgāles 
pamatskolu.

1. vietā – Patrīcija Pole (Kuldīgas pamat-
sk.), 2. vietā – Kristiāna Leismane (Kuldīgas 
pamatsk.), 3. vietā – Kārlis Liepiņš (Kuldīgas 
Centra vsk.).

LILITa maČTama, 
Izglītības nodaļas speciāliste

Novada olimpiāžu un konkursu uzvarētāji



 PaSāKumI PaGaSTOS

C mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. Atbildīgā par izdevumu – 

sabiedrisko attiecību speciāliste Signeta Lapiņa, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales Druka". Tirāža – 10 600. Reģistrācijas apliecība Nr. 000702841.

mŪSu LaIKS

KuLDĪGaS KuLTŪraS CEnTrā

2018. gada 15. maijs

KInO aFIša

 SPOrTa PaSāKumI maIjā

BrĪVDaBaS KInOTEāTrIS “GOLDInGEn KnIGhT CInEma”

Kopš Saeimas deputāta zvēresta 
nodošanas 11. janvārī laiks lidojis vēja 
spārniem. Papildus plenārsēdēm un 
komisiju sanāksmēm esmu ticies ar da-
žādu nozaru ministriem, valsts iestāžu 
vadītājiem un speciālistiem. Esmu do-
mājis, ko Saeimā kā Kuldīgas patriots 
varu darīt savas pilsētas labā, kādas 
aktivitātes veikt Kuldīgas attīstībai, 
nākotnei un arī finansējuma piesaistei. 

Skaidrs, ka nākotnē izvirzīsies pil-
sētas, kas būs balstītas uz zināšanām 
un inovācijām, kas jau tagad veidojas 
par tā sauktām “gudrām pilsētām”. 
Tāds ir arī britu modelis – pašvaldība 
palīdz cilvēkiem pilsētā atrast kon-
kurētspējīgu darbu, enerģiju taupošu 
mājvietu utt. Bet inovatīva, radoši es-
tētiska vide palīdz cilvēkiem iemīlēt šo 
vietu un būt lepniem par to. Tagad man 
Kuldīgas vīzija iezīmējas skaidrāk kā 
jebkad agrāk – attīstīt šo mazpilsētu par 
“gudro pilsētu”, ražojot preces un pa-
kalpojumus “gudri”. Paralēli UNESCO 
vecpilsētai un vērtībām, caur maziem 
inovāciju uzņēmumiem, nelielām 
ražotnēm un radošām industrijām jāin-
vestē zināšanās un jaunās tehnoloģijās, 
arī gudrajā infrastruktūrā, meklējot 
unikālo, kas nav nekur citur Latvijā 
un Baltijā. Solis uz tādu nākotni jau ir 
mūsu plānotais Kuldīgas Mākslas un 
zinātnes parks Sūru ielas teritorijā. Tas 
nav stāsts tikai par jauniem materiāliem 
ceļu remontā un bērnu rotaļlaukumos, 
tas ir stāsts par nākotnes tehnoloģiju 
inovācijām, kas dod pilnīgu enerģijas 
autonomiju šādam zinātnes parkam. 
Saprotamāks, vienkāršāks virziens, 
piemēram, ir gudrā stikla atkritumu 
pārstrāde estētiskos radošo industriju 
produktos.

Šobrīd tās ir arī Eiropas fondu 
un Latvijas prioritātes. To nedrīkst 
nokavēt. Protams, viegli pateikt, grūti 
īstenot. Nepieciešami “flagmaņi” – 
partneri, zinātnieki, ārzemju inovāciju 
uzņēmumi, arī fondi un investori. Katru 
nedēļu tiekos ar vadošo augstskolu 
rektoriem, interesējos par jaunākajiem 
zinātnes sasniegumiem un augstskolu 
iespējām veidot jaunus produktus, 
attīstot pilotprojektus tieši Kuldīgā.

Esot Saeimā, ziedoju daudz laika, 
lai tiktos ar valstu vēstniekiem un citu 
parlamentu pārstāvjiem, noskaidrojot 
viņu attīstītākos pakalpojumus, ten-
dences, zināšanu pilsētas. Piemēram, 
Nīderlandes vēstniecība un uzņēmēji 
piedāvā iespēju konkrētas jaunākās 
tehnoloģijas ieviest Baltijā, izveidojot 
meitas uzņēmumu. Protams, ka tai jābūt 
Kuldīgai, kur šādu uzņēmumu izveidot. 
Tā ir mana vīzija – Kuldīga kā pilsēta ar 
zināšanām, ar pievienoto vērtību ik uz 
soļa. Pilsēta ar dvēseli. Tagad, uzzinot 
jaunākos zinātnes sasniegumus, sapro-
tu, ka tie vairs nav sapņi, bet īstenība. 
Mana vecmāmiņa pirms 100 gadiem 
neticēja, ka zirga rati paši brauks vai 
lidos vēja ātrumā, bet tagad lido. Lai 
jūsu sapņiem stipri spārni!

kuldīga kā 
“gudrā pilsēta”

arTIS GuSTOVSKIS, 12. Saeimas 
deputāts, Kuldīgas patriots

P. 18.V 18.00 BaLTu CILTIS
P. 21.V 20.00 2018, Latvija
O. 22.V 18.00 Ilgums 1’30
T. 23.V 20.00 Dokumentāla filma
C. 24.V 18.00 U

P. 18.V 20.00 nEZVĒra mIDZEnIS 
P. 21.V 18.00 2018, ASV
O. 22.V 20.00 Ilgums 1’47
T. 23.V 18.00 Trilleris, šausmu filma
C. 24.V 20.00 12+

P. 25.V 16.00 TārTIŅa TaTIŅa PIEDZĪVOjumI
Sv. 27.V 14.30 2018, Islande, Beļģija
O. 29.V 16.00 Ģimenes piedzīvojumu animācijas filma
T. 30.V 16.00 U
C. 31.V 16.00 

P. 25.V 18.00 BrĪnIšĶĪGIE LŪZErI. CITa PaSauLE
Lietuva, Latvija, Itālija, Šveice, Īrija, Ziemeļīrija, Spānija, Beļģija
2017, ilgums 1’11, piedzīvojumu filma, sports

Sv. 27.V 16.30 GrāmaTu KLuBIŅš
O. 29.V 20.15 2018, ASV
T. 30.V 20.00 Romantiska komēdija
C. 31.V 18.00 12+

P. 25.V 19.30 DEDPŪLS 2
Sv. 27.V 18.30 2018, ASV
P. 28.V 20.00 Ilgums 2’00
O. 29.V 18.00 Asa sižeta piedzīvojumu filma, komēdija
C. 31.V 20.00 16+

Sestdien, 19. maijā, 22.00 – 4. mākslas kaleidoskops “Uguns (un) nakts” (1905. gada 
parkā). Ieeja – brīva.

Seniorus aicina uz tikšanos
Senioru padome aicina Kuldīgas novada pensionārus individuāli tikties 

ar Senioru padomi.
Pieņemšana notiks 24. maijā no 10.00 līdz 12.00 Domes mazajā zālē. 

Iedzīvotājus uzklausīs Senioru padomes locekle Lilija Baukše.
Uzklausīsim ierosinājumus senioru dzīves apstākļu uzlabošanai novadā 

un citām aktuālām lietām. 
Ja nevarat nokļūt līdz Domei, zvaniet Astrai Gūtmanei pa tālr. 20031199.

ĒDOLĒ
Maijā kultūras namā – mākslinieka Kārļa Da-

zarta gleznu izstāde.
ĪVanDĒ
Līdz 18. maijam kultūras namā – senlietu iz-

stāde, Ēdoles pamatskolas skolēnu darbu izstāde, 
veltīta bibliotēkas 170. jubilejai; līdz 31. maijam – 
Kārļa Dazarta gleznu izstāde.

19. maijā Īvandes pagasta iedzīvotāji aicināti 
piedalīties ekskursijā pa Kuldīgas un tuvākajiem 
novadiem.

26. maijā 11.00 muižas sporta laukumā – plud-
males volejbola turnīrs (tautas un sporta klasē).

26. maijā 13.00 pie muižas – āra trenažieru 
atklāšanas pasākums. Ar priekšnesumiem uzstā-
sies ielu vingrotāji.

KaBILĒ
Maijā bibliotēkā – skatuves pedagogam Zelt-

matim – 150. Teātra tradīcijas Kabilē 20. gadsimtā.
19. maijā 12.00 skolas sporta stadionā – 

“Pažarnieku svētki”. Pasākuma gaitā sacensības 
ugunsdzēsējiem, muzikāli pārsteigumi, bērnu 
mazās ugunsdzēsēju sacensības un atrakcijas.

19. maijā 22.00 saieta namā “Sencis” – balle 
kopā ar grupu “Ceļavējš”. Ieeja – 5 EUR. Galdiņu 
rezervācija līdz 17. maijam pa tālr. 25618976.

26. maijā – Z. A. Meierovica skolas 160. sali-
dojums. 16.00 – 18.00 dalībnieku reģistrācija skolā; 
18.00 gājiens uz saieta namu “Sencis”; 19.00 saieta 
namā “Sencis” svinīgā daļa; 22.00 balle skolā.

KurmāLĒ
Līdz 18. maijam Priedaines bibliotēkā – Silvijas 

Teteres rokdarbi; līdz 31. maijam – Kārļa Dazarta 
gleznas.

Līdz 18. maijam Kurmāles pagasta izstāžu 
zālē – Daigas Rozevskas gleznas; no 21. maija – 
Silvijas Teteres izšūtās gleznas.

16. maijā 13.00 Kurmāles pagasta seniori aici-
nāti uz pavasarīgu “Atkalredzēšanās balli” Turlavas 
kultūras namā.

19. maijā 19.00 pagasta pasākumu zālē – Mā-
tes dienai veltīts koncerts.

19. maijā 22.00 pagasta pasākumu zālē – 
pašdarbnieku un sportistu atpūtas vakars. Spēlēs 
grupa “Nakts ziņas”. Ieeja – 4 EUR. Pieteikties un 
samaksāt līdz 16. maijam. Tālr. 29257707.

LaIDOS
Līdz 18. maijam Laidu bibliotēkā – Marijas 

Freibergas gleznu izstāde “Sirdspriekam”; līdz 
25. maijam – Pļavmuižas SN mākslas studijas 
dalībnieku darbu izstāde “Laidi – vasara 2017”.

Maijā Sermītes bibliotēkā – izstāde “Iedzīvotāju 
vaļasprieki”. Vangas ārējā apkalpošanas punktā – 
Valda Lancmaņa fotoizstāde “Zudusī pasaule”.

19. maijā 15.00 Sermītes interešu centra 
zālē – pavasara koncerts “Lai skan”. Piedalās 
Laidu vokālais ansamblis “Vēja zvani”, pamatskolas 
teātra pulciņš ar izrādi “Putekļu princese” un Sintija 
Zonberga. Ieeja – brīva.

PaDurĒ
Maijā Padures bibliotēkā – Aivara Vētrāja 

fotoizstāde; Kates Vītolas “Sapņu ķērāji”.
PELČOS
Maijā bibliotēkā – izstāde “Latviešu Avīzes” 

(1915. gads).
19. maijā 18.00 tautas namā – Kuldīgas ama-

tierteātra izrāde “Lācis un bildinājums” (rež. Dace 
Priede). Ieeja – bez maksas.

25. maijā 16.00 bibliotēkā – “Neredzamo sa-
jūtu ekskursija Pelčos”. Izmantojot cilvēku maņas, 

jāatmin Pelčiem raksturīgākais. Ekskursija tapusi, 
iedvesmojoties no Latvijas Neredzīgo bibliotēkas. 
Piedalīties aicināts ikviens interesents. Iepriekš 
pieteikties bibliotēkā.

rEnDā
Maijā bibliotēkā – Kuldīgas fotokluba “Divas 

upes” Vārmes fotoplenēra izstāde.
19. maijā 14.00 kultūras namā – senioru balle 

“Sadancosim pavasarī”. Līdzi ņemt groziņu. Ieeja – 
3 EUR. Informācija pa tālr. 26181470.

rumBā
Maijā pagasta pārvaldes zālē – Dzidras Lāces 

gleznu izstāde.
Maijā pagasta bibliotēkā – Guntas Bāriņas 

rokdarbu un fotogrāfiju izstāde.
16. maijā 14.15 Ventas ciema “Bukaišos” – 

kulinārijas pasākums “Gardēži”.
22. maijā 10.00 pagasta bibliotēkā, 14.00 Ven-

tas ciema “Bukaišos” – radošā darbnīca.
31. maijā 15.00 Ventas ciema “Bukaišos” – pik-

niks bērniem ar spēlēm un rotaļām “Čau, vasara!”.
SnĒPELĒ
Līdz 31. maijam bibliotēkā – konkursa “Manas 

mājas – Snēpele” radošo darbu izstāde; no 21. mai-
ja – Daigas Rozevskas gleznu izstāde “Manas otas 
pieskāriens”.

25. maijā 19.00 kultūras namā – Snēpeles 
amatierteātra pirmizrāde Elizabetes Haferes lugai 
“Kartupeļu talka”. Lugas pamatā stāsts par lauku 
darbiem un cilvēku attiecībām, ko papildina humors, 
intrigas un dzīvesprieks.

25. maijā 21.00 kultūras namā – balle kopā ar 
grupu “Liepavots”. Iepriekš pieteikties.

28. maijā 15.00 bibliotēkā – radošā nodarbība 
“Krāsainie mākoņi” kopā ar Pelču bibliotēkas 
vadītāju Aiju Kņazi.

30. maijā 15.00 kultūras namā – praktisko 
nodarbību cikla “Radoši, praktiski, interesanti un arī 
sātīgi” nodarbība “Ko darīsim vasarā?”

TurLaVā
Maijā Ķikuru bibliotēkā – izstāde “Bērnības 

mīļlietiņas”.
Maijā Turlavas bibliotēkā – PII grupas “Lāčuks” 

radošo darbu izstāde “Pavasari gaidot”; Turlavas 
kultūras nama keramikas pulciņa darbu izstāde; 
Turlavas pamatskolas vizuālās mākslas pulciņa 
radošo darbu izstāde.

16. maijā 13.00 kultūras namā – senioru balle.
19. maijā 19.00 Dižgaiļu parka estrādē – 

pašdarbnieku koncerts “Iedejosim Vasarsvētkus”.
VārmĒ
No 21. līdz 31. maijam bibliotēkā – vārmenieku 

rokdarbu un amatniecības izstrādājumu izstāde.
26. maijā 18.00 Vārmes Sv. Miķeļa baznī-

cā –  labdarības koncerts “Torņu sasaukšanās” 
ar tēmu “Mūsu brīvai Latvijai”. Koncerts veltīts 
baznīcas vēsturiskā torņa atjaunošanai. Piedalī-
sies Vārmes pagasta JVA “Atbalss”, pamatskolas 
bērni, Skrundas k/n sieviešu vokālais ansamblis 
“Romance”, Skrundas draudzes JVA, Lieģu 
JVA “Tonuss”, Kuldīgas kultūras centra kamer-
koris “Rāte”, Jānis Buķelis, Paulu ģimene un 
instrumentālisti no Rīgas.

2. jūnijā 19.00 estrādē “Liepu birzs” – sezonas 
atklāšanas koncerts. Piedalās Vārmes a/t “Es un 
Tu” ar izrādi “Šneiderienes”, VPDK “DimDari”, 
VPDK “Ducis” (Mežotne).

2. jūnijā 22.00 estrādē “Liepu birzs” – pirmā 
vasaras zaļumballe, spēlēs grupa “Jūrkant”. 
Ieeja – 5 EUR.

16.V 17.30 30. skriešanas seriāla “Kuldīgas apļi 2018” 3. kārta; Krauļu priedes, Kuldīga
19.V 14.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
20.V 14.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
22.V 10.00 Kuldīgas novada jauno vieglatlētu sacensības; Ēdoles pamatskola, Kuldīgas novads
23.V 16.00 Kurzemes jaunatnes čempionāts futbolā U-13 grupā; A. Grundmaņa stadions, 
  Īsā iela 4, Kuldīga
23.V 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas – 2018” 7. kārta; Īvande, 
  Kuldīgas novads
24.V 11.00 CSDD jauno satiksmes dalībnieku foruma 2. kārta; KNSS manēža, 
  Dzirnavu iela 13, Kuldīga
25.V 19.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
26.V 18.00 Kuldīgas novada atklātais čempionāts florbolā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
27.V 13.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā attīstības grupā U-16; A. Grundmaņa stadions, 
  Īsā iela 4, Kuldīga
27.V 16.00 Kuldīgas novada atklātā čempionāta florbolā fināls un apbalvošana; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
30.V 16.00 tautas orientēšanās sacensību seriāla “Taciņas – 2018” 8. kārta; 
  Veckuldīgas pilskalns/Lapsas, Kuldīga

Visu vasaru filmas Kuldīgas Pilsētas dārzā 
tiks demonstrētas sestdienās stundu pēc saulrieta, 
brīvā dabā un pilnīgi par brīvu. Šogad uzsvars 
tiks likts uz latviešu kino. Būs arī seansi, kas 
veltīti nozīmīgiem pilsētas kultūras un sporta 
notikumiem.

Programma maijam
19. maijā 22.30 – Muzeju nakts. “Kuldīgas freskas” 

(1966). Režisors Aivars Freimanis.
26. maijā 22.00 – Kuldīgas velofestivāls. Nakts brauciens uz lielā ekrāna.


